Міністерство освіти і науки України
Національний авіаційний університет
Науково-технічна бібліотека

Біобібліографія науковців 

Національного авіаційного університету
До 85-річчя від дня народження
Олександр Федотович
Аксьонов
Біобібліографічний покажчик

Київ  2014
ББК Ч216(4Укр):О50д(4Укр)я1
УДК 016:929:629.73(477)
А 42
Укладачі: М.Ф. Семенова, В.Ю. Вахнован, О.П. Шкурко
Науковий редактор С.В. Бойченко
Рекомендовано до друку вченою радою Національного

 авіаційного університету (протокол № 7 від 18.06.2014 р.)
                Олександр Федотович Аксьонов : біобібліографічний покажчик / нарис : С. В. Бойченко, О. І. Запорожець ; уклад.: М. Ф. Семенова, В. Ю. Вахнован, О. П. Шкурко ; наук. ред. С. В. Бойченко, ред. О. П. Шкурко ; НТБ Національного авіаційного університету. – Київ : НАУ, 2014. – 76 c. – (Біобібліографія науковців НАУ).
До покажчика увійшли матеріали про наукову, педагогічну, організаторську, громадську діяльність та основні праці з наукового доробку професора, доктора технічних наук, вченого в галузі хіммотології і триботехніки, член-кореспондента АН України, ректора Київського інституту інженерів цивільної авіації (1975-1988 рр.) Олександра Федотовича Аксьонова.
Покажчик розрахований на широке коло науковців, докторантів, аспірантів, працівників наукових бібліотек, студентів та істориків науки.
ББК Ч216(4Укр):О50д(4Укр)я1

УДК 016:929:629.73(477)

© Національний авіаційний університет, 2014
ЗМІСТ

3Від укладачіВ


3Основні дати життя та діяльності


3Нарис наукової, науково-педагогічної та  громадської діяльності О. Ф. Аксьонова


3ХРОНОЛОГІЧНИЙ Покажчик друкованих праць


3ПАТЕНТНІ ДОКУМЕНТИ


3ІМЕННИЙ покажчик співавторів публікацій             О.Ф. Аксьонова


3СПИСОК УЧНІВ ПРОФЕСОРА О. Ф. АКСЬОНОВА


3Фотододаток





Від укладачіВ
Біобібліографічний покажчик «Олександр Федотович Аксьонов» продовжує започатковану у 2011 р. серію видань, які розкривають науковий доробок провідних учених Національного авіаційного університету.
У покажчику наводяться: основні дати життя, діяльності та біографічна довідка з оглядом науково-педагогічного доробку вченого О. Ф. Аксьонова.

Наведені бібліографічні джерела охоплюють період з 1957 по 2013 рік і містять відомості про наукові публікації, навчальні видання, патентні документи.

Роботи з грифом «Для службового користування» до покажчика не включені.
Покажчик побудовано за хронологічним принципом. У межах кожного року спочатку розміщені праці іноземними мовами, книги, потім всі інші публікації.
Астериском * позначено публікації, які не перевірено De Visu.

Видання доповнене іменним покажчиком співавторів вченого та фотододатком.
Всі бібліографічні описи виконані на мові оригіналу у відповідності з ДСТУ ГОСТ 7.1 : 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання».

Основні дати життя та діяльності
1929, 13 жовтня – народився в селі Кротово Новосибірської обл. (Росія).
1948 – став студентом механічного факультету Київського інституту цивільного повітряного флоту.

1953 – закінчив механічний факультет Київського інституту інженерів цивільного повітряного флоту.

1953 –був залишений на посаді асистента кафедри технічної експлуатації, як один з найкращих студентів.
1956-1961 – обіймав посаду начальника навчальної частини інституту.
1960 – захистив дисертацію на тему: «Дослідження процесів змащування підшипників ковзання, що працюють в умовах обмеженого змащування» на здобуття вченого ступеня кандидата технічних наук.
1963 – присвоєно вчене звання доцента.

1961-1970 – обіймав посаду проректора інституту з навчальної роботи.

1968 – очолює кафедру авіаційного матеріалознавства.
1970 – захистив дисертацію на тему: «Протизносні властивості авіаційних паливно-мастильних матеріалів» на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук.
1970-1975 – обіймав посаду заступника Міністра цивільної авіації СРСР.

1971 – присвоєно вчене звання професора.
1975-1988 – обіймав посаду ректора Київського інституту інженерів цивільної авіації.
1976 – обраний член-кореспондентом Академії наук УРСР за значний внесок у фундаментальну і прикладну науку.

1988-1992 – обіймав посаду заступника Міністра цивільної авіації.
1992 – обіймає посаду головного наукового співробітника 
ВНДЛ – 12.
1992 – обіймає посаду радника ректора Національного авіаційного університету.
Має відзнаки:

1961 – нагороджений нагрудним знаком «Відмінник Аерофлоту».
1966 – нагороджений першим орденом Трудового Червоного Прапора.
1970 – нагороджений медаллю «За доблесну працю».

1973 – нагороджений другим орденом Трудового Червоного Прапора за великі заслуги у виконанні завдань із забезпечення перевезень пасажирів, застосування авіації у народному господарстві і освоєнні нової авіаційної техніки.
1973 – нагороджений ювілейним нагрудним знаком «Відмінник Аерофлоту».
1976 – обраний член-кореспондентом НАН України.

1979 – нагороджений Почесною грамотою Президії Верховної Ради УРСР.

1985 – нагороджений Золотою медаллю та Почесною премією 
ім. ЕдвардаУорнера – вищою нагородою Міжнародної організації цивільної авіації (ІСАО) за значний внесок як вченого-дослідника, інженера та педагога у розвиток міжнародної цивільної авіації. 

1990 – удостоєний звання лауреата премії Академії наук України імені І. Н. Францевича за цикл робіт «Розробка зношувально- і корозійстійких покриттів для деталей авіаційної техніки».
1999 – отримав відзнаку Міністерства освіти і науки України
«Відмінник освіти України».
Нарис наукової, науково-педагогічної 
та громадської діяльності О. Ф. Аксьонова
13 жовтня 2014 року виповнюється 85 років Олександру Федотовичу Аксьонову – доктору технічних наук, професору, член-кореспонденту НАН України, відомому вченому в галузі хімотології і триботехніки.

Аксьонов Олександр Федотович народився 13 жовтня 1929 року в селі Кротові Доволенського району Новосибірської області (Росія) в сім’ї сільського вчителя, в якій підростало і виховувалось п’ятеро дітей. Від свого батька він і успадкував жагу до знань.

У 1937 році вступив до школи, яку закінчив у 1947 році. У 1948 році О.Ф. Аксьонов став студентом механічного факультету Київського інституту цивільного повітряного флоту. Про його студентські роки свідчить витяг із подання на присвоєння звання інженера-капітана цивільної авіації випускнику О. Ф. Аксьонову: «Під час навчання в інституті він належав до найуспішніших студентів. Починаючи з першого курсу, систематично, із семестру в семестр підвищував свою успішність. На третьому курсі став відмінником і до кінця навчання зберіг досягнуте положення. Відзначався любов’ю до праці і відмінними здібностями. Наполегливий у досягненні поставленої мети. Ініціативний. Володіє організаційними здібностями, бере активну участь у громадському житті інституту. За високі показники у навчанні і активну участь у громадському житті мас чотири подяки від начальника інституту. Стягнень немає. Фізичний розвиток і стройова підготовка – добрі...». Мова документу суха і цілком відповідає своєму часу, але дає змогу оцінити неординарнісгь особистості випускника.

Після закінчення інституту у 1953 році О. Ф. Аксьонов, як один з найкращих студентів, був залишений на посаді асистента кафедри технічної експлуатації літальних апаратів і двигунів, а згодом переведений на кафедру ремонту літаків і двигунів.

У цей час молодий викладач проводить із студентами практичні заняття на навчальному аеродромі з курсів «Технічна експлуатація літальних апаратів», «Палива, мастила і спеціальні рідини», керує дипломним проектуванням. Бере участь у методичній роботі кафедри. Проходить стажування в експлуатаційних підрозділах. Працює над підвищенням свого професійного рівня, складає кандидатські іспити. Проводить наукові дослідження з надійності змащування під керівництвом професора Б. І. Костецького, відомого вченого в галузі тертя та зношування металів. Ним сконструйована і виготовлена установка для експериментів, отримані експериментальні результати, зроблена доповідь на науковій конференції і опублікована перша наукова стаття.
Талановитого, енергійного юнака, який швидко і успішно оволодів навчальною роботою, керівництво інституту рекомендує у 1957 році на посаду начальника навчальної частини інституту. На цій посаді О. Ф. Аксьонов істотно покращив організацію планування і контроль навчального процесу, незважаючи на те, що в цей час почалось перебазування інституту і була недостатня забезпеченість кваліфікованими викладачами та навчально-методичною літературою. Він бере безпосередню участь у створенні нових навчальних планів та іншої навчальної документації, організовує і планує навчальні заняття на двох факультетах і курсах удосконалення інженерного складу, енергійно підключається до розв’язання питань перспективного розвитку інституту, організації поліграфічної бази інституту

У цей же час він продовжує викладацьку діяльність, публікує результати наукових досліджень. У 1960 році захищає кандидатську дисертацію на тему «Дослідження процесів змащування підшипників ковзання, які працюють за умов обмеженого змащування».

Його дослідження були спрямовані на подовження термінів служби та покращання характеристик довговічності деталей авіаційної техніки і мали безпосередній вплив на підвищення надійності і безпеки польотів літаків та двигунів, які тільки-но надходили до експлуатаційних підприємств.

У 1961 році О. Ф. Аксьонов призначається на посаду проректора інституту з навчальної роботи. За його участю в інституті створюються нові факультети, кафедри, розробляються навчальні програми та плани, продовжується обладнання кафедр зразками сучасної техніки. Удосконалюється навчально-методична робота. В її основу закладаються елементи наукового підходу до організації практичної діяльності кафедр: довгострокове комплексне планування, інтенсифікація навчального процесу і науково-мето​дичної роботи. Головними критеріями оцінки діяльності професорсько-викладацького складу стають: теоретична підготовка, уміння засвоювати нову авіаційну техніку, творчий підхід до своєї роботи, здібність організовувати та виховувати свої колективи.

Він активно сприяє формуванню висококваліфікованого викладацького складу, збагаченню змісту і методики викладання. Працюючи проректором, О. Ф. Аксьонов бере безпосередню участь у створенні семи факультетів і відкритті дев’яти спеціальностей, в опрацюванні багатьох наукових тем, пов'язаних з діяльністю цивільної авіації. За його ініціативою до інституту запрошено на роботу понад 500 викладачів і 850 інженерно-технічних співробітників.

За участю О. Ф. Аксьонова в інституті організовано низку галузевих наукових лабораторій та Науково-дослідний моделюючий центр для вирішення завдання тренування космонавтів за програмою висадки на Місяць, проводиться робота зі зміцнення зв'язків наукових підрозділів з дослідно-конструкторськими організаціями Міністерства авіаційної промисловості, науково-дослідними інститутами Академії наук, Міністерства оборони та інших міністерств і відомств.

Поєднуючи адміністративну роботу з викладацькою і науковою діяльністю, у 1968 році О. Ф. Аксьонов очолює кафедру авіаційного матеріалознавства, продовжує і розвиває творчі зв'язки з експлуатаційними підрозділами цивільної авіації, конструкторськими бюро, іншими науковими організаціями. На цей час він автор понад 60 наукових праць.

У 1970 році О. Ф. Аксьонов захищає докторську дисертацію на тему: «Протизносні властивості авіаційних паливно-мастильних матеріалів», йому присуджується звання професора. Він нагороджується нагрудним знаком «Відмінник Аерофлоту» (1961), орденом Трудового Червоного Прапора (1966), медаллю «За доблесну працю».

Ділові якості та висока професійна підготовка сприяли тому, що в серпні 1970 року О. Ф. Аксьонов призначається на посаду заступника Міністра цивільної авіації СРСР з наукових питань і нової техніки. Обіймаючи цю посаду, О. Ф. Аксьонов зробив вагомий внесок у розвиток авіаційної техніки, підвищення рівня дослідно-конструкторських і науково-дослідних робіт. Активно вирішував питання розробки, створення і випробування літаків нового покоління (Іл-76, Іл-86, Ту-144, Ту-154, Як-42), авіаційних палив, мастил, спеціальних рідин. Усі ці роботи були спрямовані на вдосконалення авіаційної техніки, підвищення льотно-технічних характеристик літаків, їх надійності та безпеки польотів. О.Ф. Аксьонов. бере активну участь у міжнародному співробітництві в галузі цивільної авіації, очолює радянсько-американську, радянсько-французьку, радянсько-шведську робочі групи, виступає експертом і членом делегацій у розгляді міжнародних питань цивільної авіації, плідно співпрацює з АНТК ім. O. K. Антонова з питань створення, випробування і експлуатації нових літаків Ан-28, 
Ан-70, Ан-74, Ан-140, регулярно відвідує фірму, зустрічається з генеральними конструкторами O. K. Антоновим, П. В. Балабуєвим. У складі бригади з випробувань брав участь у перельоті Москва-Тіксі-Північний полюс, під час якого були підтверджені характеристики бортового аеронавігаційного комплексу Ан-74, надійність його конструкції.

За великі заслуги у виконанні завдань із забезпечення перевезень пасажирів, застосуванні авіації в народному господарстві і освоєнні нової авіаційної техніки О. Ф. Аксьонов був нагороджений другим орденом Трудового Червоного Прапора (1973), а також ювілейним знаком «Відмінник Аерофлоту».

Очоливши у 1975 році Київський інститут інженерів цивільної авіації, О. Ф. Аксьонов особливу увагу приділив питанням підготовки висококваліфікованих фахівців для цивільної авіації на рівні вітчизняних і світових досягнень авіаційної науки і техніки, підвищенню якості викладання, ефективності наукових досліджень, підготовці кандидатів і докторів наук, розвитку сучасної матеріально-технічної бази інституту.

Розроблені нові навчальні плани і програми, в яких були враховані останні досягнення науки і техніки, переглянуті перелік і зміст лабораторних робіт з усіх курсів, тематика курсових і дипломних проектів була максимально наближена до реальних потреб підприємств цивільної авіації. Підготовці авіаторів, які б усвідомлювали свою відповідальність і були спроможні експлуатувати складну авіаційну техніку відповідно до вимог, правил і процедур організації польотів, з урахуванням максимального забезпечення безпеки польотів, О. Ф. Аксьонов приділяв особливу увагу. Тому на всіх факультетах він викладав курс «Авіація, її історія і традиції». У навчальний процес упроваджувались методики розрахунків курсових і дипломних проектів на ЕОМ. Це вимагало написання нових підручників, навчальних посібників і методичних розробок. Продовжувалася робота з обладнання технічними засобами навчання поточних аудиторій, кабінетів і лабораторій, були відкриті класи, обладнані контролюючими машинами, створені лінгафонні кабінети, уведена в дію перша черга інститутського телецентру, студентський обчислювальний зал, упроваджена телевізійна система подання навчальної інформації на лекціях і практичних заняттях, освоєна методика застосування відеоінформації для проведення консультацій.

З метою підготовки льотного складу з поглибленою інженерною підготовкою, спроможного швидко адаптуватись до науково-технічного прогресу в авіації, успішно засвоювати нову авіаційну техніку, був створений факультет льотної експлуатації повітряних суден та відпрацьована система, яка забезпечувала гармонійне поєднання фундаментальної теоретичної та індивідуальної практичної підготовки на спеціалізованих і комплексних тренажерах, а також на літаках в Ульяновському центрі цивільної авіації і в льотних підрозділах під час тренувальних і рейсових польотів. Понад 500 випускників цього факультету блискуче підтвердили на практиці: фундаментально підготовлений спеціаліст-авіатор помилок і порушень льотних правил не припускає.

Серед навчальних закладів цивільної авіації КІІЦА по праву був визнаний лідером з підготовки авіаційних фахівців для зарубіжних країн. У середині 70-х років збільшився прийом іноземних громадян до інституту, почали встановлюватися зв'язки з випускниками, розпочався виїзд на роботу за кордон професорсько-викладацького складу, обмін викладачами і студентами. Тільки за 70-ті роки в інституті підготовлено понад 700 спеціалістів для зарубіжних країн. У 1980 році в інституті навчалося 664 студенти, аспіранти та стажери з 55 країн світу.

Для координації цієї важливої роботи в інституті був створений міжнародний відділ, уведена посада проректора з міжнародних зв’язків, сформована Рада по роботі з іноземними студентами, яку очолив ректор.

За пропозицією ректора створюється підготовчий факультет для іноземних громадян. Цій діяльності у межах надання технічної допомоги по лінії ІСАО/ПРО ООН країнам, що розвиваються, він віддає багато сил. Інститут займається фундаментальною підготовкою стипендіатів ІСАО за довгостроковими програмами. Про високий рівень їх підготовки свідчить той факт, що багато іноземних випускників інституту обіймають високі посади у національних авіакомпаніях. Багато із закордонних спеціалістів захистили в інституті дисертації і отримали наукові ступені. Про міжнародне визнання інституту і його ректора свідчать нагороди Болгарії, Куби, Монголії, Польщі, Угорщини, присуджені за значний внесок у розвиток цивільної авіації і міжнародних відносин у галузі повітряного транспорту.

У науково-дослідній роботі колектив інституту особливу увагу приділяв питанням, безпосередньо пов’язаним з діяльністю галузі: розробці більш досконалих методів і форм технічного обслуговування, експлуатації та ремонту авіаційної техніки; створенню і впровадженню нових технічних засобів посадки, навігації і управлінню повітряним рухом; дослідженню надійності і довговічності авіатехніки з метою підвищення її безпеки; розробці технічних вимог до перспективних повітряних суден і їх двигунів; розробці та «провадженню нових прогресивних методів і засобів удосконалення льотної експлуатації повітряних суден для підвищення безпеки польотів; дослідженню впливу на зношування хімічного і фракційного складу реактивних палив; розробці методів зниження рівня шуму пасажирських літаків тощо.

У ці роки невпинно зростають обсяги наукових досліджень. В інституті виконується понад 120 науково-дослідних робіт. Провідні позиції в науково-дослідній роботі колективу інституту утримували наукові школи академіків О І. Кухтенка і Г. Є. Пухова, докторів наук, професорів Т. М. Башти, Б. І. Костецького, А. М. Пенькова, А. М. Мхітаряна, О. В. Карлашова, активно формувались нові наукові напрями, які очолювали О. Ф. Аксьонов, А. Я. Аляб’єв, Л. Ф. Лозицький, В. Г. Денисов, A. A. Волков, В. О. Ігнатов, 
Л. Я. Ільницький, Л. Я. Нагорний, П. В. Назаренко, Ж. С. Черненко.
На базі інституту проводилися міжнародні та загальносоюзні симпозіуми і конференції. Вчені інституту захищали кандидатські і докторські дисертації, публікували десятки монографій і сотні наукових статей. Економічний ефект від упровадження розробок в народне господарство становив сотні мільйонів карбованців.
Ще у 1954 р. за ініціативою Олександра Федотовича Аксьонова для вирішення науково-технічних проблем використання палив, мастильних матеріалів і технічних рідин на кафедрі технічної експлуатації літальних апаратів і двигунів (завідувач кафедри доцент Сухарніков Володимир Михайлович) створюється наукова група. Цей рік є початком розвитку напряму дослідження фізико-хімічних та експлуатаційних властивостей паливно-мастильних матеріалів і технічних рідин. У шестидесяті роки чітко визначилась орієнтація хіммотологічних досліджень, направлених на вирішення проблем надійності роботи паливних, масляних і гідравлічних систем авіаційної техніки. Тому з метою подальшого розвитку й координації науково-дослідних робіт і обговорення їх результатів було формалізовано хіммотологічний науковий напрям під керівництвом ректора Олександра Аксьонова. 
Діяльність цього наукового напряму нерозривно пов’язана з навчальною роботою. 

Так, вже у 1968 р. було створено самостійну кафедру хімії і технології паливно-мастильних матеріалів. А вже через рік (1969 р.) – факультет паливно-мастильних матеріалів. Завідувач кафедрою і перший декан – доцент Олексій  Литвинов. 

У 1972 р. при кафедрі хімії та паливно-мастильних матеріалів почала роботу галузева науково-дослідна лабораторія дослідження фізико-хімічних та експлуатаційних властивостей авіаційних паливно-мастильних матеріалів (ГНДЛ-12). Завідував лабораторією А.Я. Шепель. ГНДЛ-12 була одна із провідних наукових підрозділів університету.
У подальшому за підтримки Аксьонова О. Ф. була створена випускова кафедра випробування та використання паливно-мастильних матеріалів. Результатом діяльності кафедри стало значне зростання професійного рівня системи контролю якості авіаційних палив і мастильних матеріалів.
Традицією школи можна вважати поєднання експериментальних досліджень, що базуються на оригінальних технічних рішеннях, методів із використанням глибокого теоретичного аналізу і завдань навчального процесу.

Співробітники школи протягом багатьох років беруть участь у низці державних науково-дослідних проектів. Наприклад, у 1979 р. на базі ГНДЛ-12 і лабораторії Інституту проблем матеріалознавства АН УРСР створюється наукова група, що вивчає розчинність газів і вуглеводневих рідин, а також трибохімічні реакції. Науковим керівником (1977–1997 рр.) цієї групи став В. П. Белянський. Крім того, наукова група виконує роботи щодо покращення висотних характеристик паливних систем повітряних суден і підвищення пожежовибухобезпечності паливних баків літаків. У цей час розроблено систему вентиляції та видалення водню з порожнин парових турбін теплоелектростанцій. Постійно виконувались роботи щодо дослідження фізико-хімічних процесів у паливних системах літаків за замовленнями провідних конструкторських бюро (Антонова, Туполєва, Миля, Яковлєва).

Значним доробком хіммотологічної школи є розробка системи заправки паливних баків ракет і технології заправки технічних рідин для космічних апаратів (кодова назва – проект «Фобос»).

Сьогоднішня хіммотологічна школа характеризується своєю наступністю. Традиційно наукові проблеми нерозривно пов’язані з навчальним процесом. З метою розвитку цього напряму було створено кафедру хіммотології (2007) (завідувач – професор Сергій Бойченко). Створено (2005) й функціонує Український науково-дослідний та навчальний центр хіммотології та сертифікації паливно-мастильних матеріалів і технічних рідин (2005), що є правонаступником Українського центру авіаційної хіммотології й сертифікації продукції, започаткованого у 1994 р. До сьогоднішнього дня О.Ф. Аксьонов безпосередньо консультує співробітників з низки проблемних питань . 

Стратегічним завданням хіммотологічної науково-педагогічної школи є досягнення сучасного рівня виконання досліджень та підготовки науково-педагогічних кадрів. 

Розвиваючи сучасну парадигму дослідницького університету та ролі  хіммотологічної науково-педагогічної школи у становленні сучасного освітянського закладу представниками школи відновлено та закріплено традицію проведення міжнародної науково-технічної конференції «Проблеми хіммотології». Під головуванням професора О.Ф. Аксьонова регулярно проводяться засідання науково-технічного семінару з розгляду, обговорення та рекомендації робіт за хіммотологіним спрямуванням до захисту з метою отримання наукового ступеня, зокрема, за спеціальністю 05.17.07 – хімічна технологія палива та паливно-мастильних матеріалів.
О.Ф. Аксьонов зробив значний внесок у вирішенні проблем фізико-хімічної механіки за наявності тертя металевих поверхонь у низькомолекулярних вуглеводневих середовищах, результати яких дуже актуальні під час створення реактивних палив і технічних рідин. Дослідження в цьому напрямі він розпочав ще в 1961 році, започаткувавши новий науковий напрям – авіаційна хіммотологія. У процесі цих досліджень був вивчений механізм зношування деталей авіаційної техніки на молекулярному рівні. Досліджуючи кінетику фізико-технічних процесів, які протікають під час тертя, О. Ф. Аксьонов установив факт і основні закономірності витрат кисню під час тертя, появі водню, метану, оксиду і диоксиду вуглецю, звичайних і комплексних сполук метану з компонентами, що оточують зону тертя. За значний внесок у фундаментальну і прикладну науку О. Ф. Аксьонов у 1976 році обирається член-кореспондентом Академії наук УРСР.

У дослідженнях О. Ф. Аксьонова та його учнів наука про тертя набула фундаментальності та концептуальної спрямованості. О. Ф.Аксьонов розвивав теорію окиснювального зношення і стояв біля витоків нового наукового напряму – трибохімії. Він розробив і запропонував для практичного використання ефективний метод підвищення зносостійкості трибосистем за рахунок підвищення змащувальної спроможності середовища уведенням протизносних присадок, створення в середовищі оптимальної концентрації кисню за рахунок нейтральних газів і підбору матеріалів пар тертя. Ним були ретельно вивчені протизносні властивості реактивних палив залежно від технології їх виробництва і складу розчинених у них газів, розроблені методи і засоби оцінки протизносних властивостей низькомолекулярних вуглеводневих рідин і сформульовані вимоги до вітчизняних реактивних палив і спеціальних рідин. Особливу увагу було приділено вивченню впливу розчиненого в рідинах кисню і процесам виділення водню під час тертя металів, що дозволило розробити заходи із запобігання аварійних видів зношування і забезпечення вибухобезпеки газорідинних систем літальних апаратів.

Під його керівництвом наприкінці 80-х років розробляються рекомендації з проектування нових і експлуатації існуючих вузлів тертя з урахуванням їх пожежної безпеки, створюються нові технології отримання водню, дрібнодисперсних порошків металів і коагулянтів, доведена теоретична можливість і практична доцільність нових технологій, аналогів яким раніше не існувало.
За цикл робіт «Розробка зношувально- і корозійностійких покриттів для деталей авіаційної техніки» він став у 1989 році лауреатом премії Академії наук України імені І. Н.Францевича.
Багато часу в своїй роботі О. Ф.Аксьонов приділяє керівництву дослідженнями, випробуваннями і впровадженню у виробництво нового покоління присадок до палив, мастил та спеціальних рідин, що мають багатофункціональні властивості і забезпечують практично беззносне тертя в умовах граничного змащування при навантаженнях, близьких до межі текучості металів. 
Наукові дослідження і друковані роботи О. Ф. Аксьонова в галузі хімії і технології нових типів авіаційних палив, мастил і мастильних матеріалів, а також його внесок у розробку і виробництво нових типів повітряних суден сприяли подальшому розвитку авіаційної науки. 
Він постійно намагається розвивати міжнародне співробітництво в галузі цивільної авіації і протягом багатьох років праці в інституті віддає всі сили і знання підготовці майбутніх поколінь авіаційних інженерів, у тому числі багатьох спеціалістів із країн, що розвиваються. Його внесок як ученого-дослідника, інженера і педагога в розвиток цивільної авіації визнала Рада Міжнародної організації цивільної авіації, присудивши в 1985 році О.Ф.Аксьонову найвищу свою нагороду – Премію імені Едварда Уорнера із врученням Золотої пам’ятної медалі і Почесної грамоти.

З 1992 року О. Ф.Аксьонов – визнаний фахівець у галузі 
цивільної авіації, працює в університеті при ректораті і передає свій багатий досвід громадського діяча, організатора, педагога, ученого, громадянина, сприяючи подальшому розвитку університету, якому він віддав понад 60 років свого життя.

У 1999 році О. Ф.Аксьонов отримав відзнаку Міністерства освіти і науки України «Відмінник освіти України».

За наведеним досить сухим і стислим переліком справ і досягнень О. Ф. Аксьонова, багато з яких стали визначальними у долі колективу Київського інституту інженерів цивільної авіації, криється значне творче напруження, великі й невпинні зусилля талановитого керівника, який віддав, без перебільшення, значну частину своєї енергії, розуму і життя реалізації ідеї створення найкращого у світі, найпотужнішого вищого авіаційного навчального закладу.

І сьогодні, напередодні славетного ювілею, Олександр Федотович не полишає роботу заради університету – і як радник ректорату, і як керівник молодих кваліфікованих науково-педагогічних кадрів. Наукова школа з трибохімії, яка ним створена, продовжує продукувати нові наукові результати із перспективним практичним застосуванням у багатьох галузях економіки України та за її межами. А найбільш перспективна молодь проводить дослідження та захищає під його науковим керівництвом дисертації.

Перелік наукових праць О. Ф. Аксьонова містить більше 250 найменувань навчальної літератури, монографій, наукових статей, доповідей, патентів та авторських свідоцтв України та Росії. 






С. Бойченко






О. Запорожець
ХРОНОЛОГІЧНИЙ Покажчик друкованих праць
1957
1. Надёжность смазки и подогрев двигателя при подготовке его к запуску зимой : отчет о производственных исследованиях / Л .С. Хейфец, А. Ф. Аксёнов. – К. : КИГВФ, 1957. – 14 с.
1959
2. Лабораторные исследования износостойкости подшипниковых материалов и смазочных масел при граничном трении скольжения / А. Ф. Аксёнов ; под ред. Б. И. Костецкого. – К. : КИГВФ, 1959. – 34 с.
1960

3. Определение износостойкости подшипников, работающих при граничном трении скольжения / А. Ф. Аксёнов. – К. : КИИГА, 1960. – 28 с.

1962

4. Методика для лабораторных испытаний противоизносных свойств антифрикционных материалов при сухом и граничном трении скольжения / А. Ф. Аксёнов // Трение, смазка и износ деталей машин : сб. науч. тр. / Киевский институт гражданского воздушного флота. – К., 1962. – Вып. 3. – С. 203-205.
5. Способ нанесения тонких плёнок дисульфида молибдена на поверхности стальных деталей / А. Ф. Аксёнов // Трение, смазка и износ деталей машин : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1962. – Вып. 3. – С. 197-198.
1965
6. Авиационные топлива, смазочные материалы и специальные жидкости : учеб. пособ. для вуз. гражд. авиации / А. Ф. Аксёнов. – М. : Транспорт, 1965. – 272 с.
1966
7. Методические указания и контрольные задания по курсу «Авиационные топлива, смазочные материалы и специальные жидкости». Для спец. № 1610 «Эксплуатация самолетов и двигателей» / сост.: А Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов ; отв. ред. Н. Н. Мазор–Мороз. – К., 1966. – 32 с. – 
(М-во ГА СССР, КИИГА).
1967

8. Руководство к лабораторным работам по авиационным топливам и смазочным материалам / сост. А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, Ю. Г. Некипелов, В. И. Терехин ; ред. 
А. Ф. Аксёнов. – К., 1967. – 177 с. – (М-во ГА СССР, КИИГА).
1968
9. Некоторые задачи гидродинамической теории трения / А. М. Мхитарян, А. Ф. Аксёнов, В. И. Токарев // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. – К., 1968. – Вып. IV. – С. 122-128. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

10. О контактной стабильности реактивных топлив в лабораторных условиях / А. Ф. Аксёнов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1968. – Вып. IV. – С. 120-121. – (М-во ГА СССР, КИИГА).
11. Об одной гидродинамической модели твёрдой смазки / А. М. Мхитарян, А. Ф. Аксёнов, В. И. Токарев // Известия ВУЗ. Сер. Машиностроение. – 1968. – № 1. – С. 67-69.
12. Оценка противоизносных свойств реактивных топлив в лабораторных условиях / А. Ф. Аксёнов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1968. – Вып. IV. – С. 118-119. – (М-во ГА СССР, КИИГА).
1969
13. Влияние внешних механических факторов на противоизносные свойства реактивных топлив при трении качения / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. – К., 1969. – С. 72-76. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

14. Влияние реактивных топлив на усталостную прочность подшипников / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин // Труды Всесоюзной конференции по эксплуатационным свойствам реактивных топлив. – Киев, 1969.*
15. Влияние сред на деформацию слоёв при трении / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, А. И. Козаченко // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. – К., 1969. – С. 113-119. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

16. Долговечность подшипников качения, работающих в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. – К., 1969. – С. 96-99. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

17. Исследование противоизносных свойств реактивных топлив при трении скольжения / А. Ф. Аксёнов, В. И. Терехин, Ю. Г. Некипелов, В. П. Белянский // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. – К., 1969. – С. 60-65. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

18. Люминисцентная оценка склонности масел к осадкообразованию / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, П. П. Клименко // Промышленность Белоруссии. – Минск, 1969.*
19. Методика исследования противоизносных свойств и контактной стабильности реактивных топлив при трении скольжения / А. Ф. Аксёнов, В. И. Терехин, Ю. Г. Некипелов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей : науч.-техн. сб. / КИИГА. – К., 1969. – Вып. V. – С. 37-40.
20. Некоторые особенности формулировки задачи о гидродинамическом трении при наличии анизотропии / 
А. М. Мхитарян, А. Ф. Аксёнов, В. А. Касьянов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1969. – Вып. V. – C. 61-65.
21. Некоторые результаты лабораторных исследований влияния состава топлива на его противоизносные свойства при трении качения / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, А. Я. Шепель // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА :
сб. науч. тр. / КИИГА. – К.,1969. – Вып. V. – C. 88-95.
22. Приближённые уравнения смазочного слоя для частных случаев задания тензора вязкости / А. М. Мхитарян, 
А. Ф. Аксёнов, В. А. Касьянов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К.,1969. – Вып. V. – C. 66-74.
23. Противоизносные свойства и вязкость десятиградусных фракций прямогонных топлив Т-1, Т-7 / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, Н. Н. Фазылов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К.,1969. – Вып. V. – C. 96-101.
24. Установка и метод исследования противоизносных свойств и контактной стабильности реактивных топлив при трении качения / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1969. – 
Вып. V. – C. 41-44.

25. Установки и методы для исследования противоизносных свойств и контактно-термической стабильности реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терехин, Ю. Г. Некипелов // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. – К., 1969. – С. 25-34. – (М-во ГА СССР, КИИГА).

1970
26. Авиационные топлива, смазочные материалы и специальные жидкости : учебник / А. Ф. Аксёнов. – Изд. 2-е, перераб. и доп. – М. : Транспорт, 1970. – 255 с.

27. Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. Вып. 1 / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1970. – 111 с.

28. Влияние продолжительности испытания и контактных напряжений на противоизносные свойства реактивных топлив при трении качения / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов // Самолетостроение и техника воздушного флота : респ. межвед. науч.-техн. сб. – М., 1970. – Вып. 17. – С. 130-133.

29. Влияние химического состава авиационных топлив на осповидный износ деталей топливных агрегатов / 
А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин // Повышение износостойкости и срока службы машин : тез. докл. : сб. Ин-та проблем материаловедения АН УССР. – К., 1970. – Вып. II. – С. 8-11.
30. Гидродинамическая модель трения металлов в углеродных средах / А. Ф. Аксёнов, А. М. Мхитарян, В. И. Токарев // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 60-70.

31. Изменение тонкой кристаллической структуры поверхностных слоев металлов при трении в среде реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, Ю. Г. Короленко, А. А. Литвинов, 
В. Е. Вишневский // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 46-53.

32. Износ подшипников качения в среде реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, А. Я. Шепель // Вестник машиностроения. – 1970. – № 5. – С. 28-29.
33. Изучение состава и структуры осадков, образующихся в среде реактивных топлив в процессе трения / А. Ф. Аксёнов, В. Н. Турчак, А. А. Литвинов, Ю. И. Короленко // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 85-90.
34. Исследование контактно-термической стабильности реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терёхин и др. // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 86-90.

35. Исследование структурных изменений поверхностных слоев металлов в среде реактивных топлив при трении и фазового состава продуктов износа / А. Ф. Аксёнов, 
Ю. И. Короленко, А. А. Литвинов, В. Н. Турчак, В. Е. Вишневский // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 50-59.

36. Исследования пластический деформаций при трении в средах авиационных топлив и их составляющих / 
А. Ф. Аксенов, П. В. Назаренко, А. И. Козаченко // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 71-76.

37. Лабораторный прибор для исследования противоизносных свойств реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов // Химия и технология топлив и масел. – 1970. – № 12. – С. 47-48.
38. Некоторые закономерности износа поверхностей при трении качения в среде углеводородов / А. Ф. Аксёнов, 
А. А. Литвинов, Ю. Е. Бородин, А. Я. Шепель // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 40-45.

39. Некоторые результаты исследования противоизносных свойств углеводородов, составляющих реактивные топлива / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Я. Шепель, 
Н. Н. Фазылов, Г. Г. Зеленко // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 94-96.

40. Некоторые результаты исследования путей повышения износостойкости деталей топливных агрегатов, работающих при трении качения в топливных средах / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, А. Я. Шепель // Повышение износостойкости и срока службы машин : сб. Ин-та проблем материаловедения АН УССР. – К., 1970. – С. 5-7.
41. О колебании шипа в гидродинамическом подшипнике / А. М. Мхитарян, А. Ф. Аксёнов, В. И. Токарев // Гидроаэромеханика и теория упругости : межвуз. сб. науч. тр. – Днепропетровск, 1970. – Вып. 11. – С. 49-52.

42. О соответствии результатов определения противоизносных свойств реактивных топлив на лабораторной установке и в стендовых условиях / В. И. Терехин, Ю. Г. Некипелов, А. Ф. Аксёнов, М. Д. Хайкин // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 108-111.

43. Об оценочных факторах противоизносных свойств реактивных топлив при трении качения / А. Ф. Аксёнов, 
А. А. Литвинов, А. Е. Бородин // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 31-32.

44. Особенности процессов трения и износа металлов в углеводородных реактивных топливах / А. Ф. Аксёнов, 
Ю. Г. Некипелов, В. И. Терёхин, В. П. Белянский // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – С. 72-78.

45. Показатель противоизносных свойств реактивных топлив при испытаниях на лабораторной установке / 
А. Ф. Аксёнов, В. И. Терёхин, Ю. Г. Некипелов // Вопросы технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей ГА : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. VI. – 
С. 28-30.

46. Противоизносные свойства углеводородов, входящих в состав реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, В. П. Белянский, Г. И. Зеленко, Н. П. Янко // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 7-14.

47. Противоизносный эффект некоторых составляющих реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, 
А. Е. Бородин и др. // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1970. – Вып. 1. – С. 15-20.
1971
48. Методические указания и контрольные задания по курсу «Авиационные топлива, смазочные материалы и специальные жидкости». Для спец. №1610 «Эксплуатация самолетов и авиадвигателей» / сост.: А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1971. – 53 с.
49. Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. Вып. 2. / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1971. – 80 с.

50. Авиационные топлива. Исследование противоизносных свойств / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терехин // Гражданская авиация. – 1971. – № 3. – С. 12.

51. Виды износа поверхностей трения топливных агрегатов / А. Ф.Аксёнов, А. А. Литвинов, Г. И. Тригуб // Вопросы повышения надежности и долговечности деталей и узлов авиационной техники : сб. науч. тр. / КИИГА. – 1971. – Вып. 2. – С. 74-75.

52. Влияние авиационных топлив на пластическое деформирование меди и a-латуни / А. Ф. Аксёнов, А. С. Бойко, 
И. П. Ивженко // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1971. – Вып. 2. – С. 67-69.

53. Влияние кислорода, содержащегося в топливах на деформацию поверхностей трения / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, А. И. Козаченко // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1971. – Вып. 2. – С. 3-5.

54. Влияние обескислороживания реактивных топлив на их противоизносные свойства / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. В. Малышев, В. П. Логвинюк, А. Е. Бородин, В. П. Белянский // Химия и технология топлив и масел. – 1971. – № 2. – С. 42-47.
55. Влияние топлива Т-7 на износостойкость различных сталей при фрикционном качении / А. Ф. Аксёнов, А. Я. Шепель, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин // Вопросы повышения надежности и долговечности деталей и узлов авиационной техники : сб. науч. тр. / КИИГА. – 1971. – Вып. 2. – С. 44-46.
56. Деформация поверхностных слоев металлов при трении в паре с полимерами в средах авиационных ГСМ / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, Н. Ф. Григорьев // Вопросы повышения надежности и долговечности деталей и узлов авиационной техники : сб. науч. тр. / КИИГА. – 1971. – Вып. 2. – С. 42-44.

57. Исследование износостойкости и антифрикционности твердых смазок в среде авиационного топлива Т-7 / 
А. Ф. Аксёнов, Г. И. Тригуб // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1971. – Вып. 2. – С. 14-16.

58. Исследование противоизносных свойств сульфидов, сульфиксидов, меркаптанов, входящих в состав реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, Я. Б. Чертков, В. Г. Спиркин // Тезисы докладов ХII научной сессии по химии и технологии органических соединений серы и сернистых нефтей. – Рига, 1971.*
59. Исследование упруго-пластических деформаций при трении в углеводородных средах / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, А. И. Козаченко // О природе трения твёрдых тел. – Минск, 1971. – С. 38-40.
60. К вопросу об электризации жидких диэлектриков / 
А. Ф. Аксёнов, Э. С. Денисов // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1971. – Вып. 2. – С. 30-32.

61. Лабораторные исследования противоизносных свойств реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, 
В. И. Терёхин // Гражданская авиация. – 1971. – № 3. – C. 12.
62. Некоторые особенности процесса трения металлов в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, Ю. И. Короленко, А. А. Литвинов, В. Н. Турчак, В. Е. Вишневский // О природе трения твёрдых тел. – Минск, 1971. – С. 45-48.
63. Повышение износостойкости деталей топливных агрегатов ГТД / А .Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. А. Литвинов` // Вопросы повышения надежности и долговечности деталей и узлов авиационной техники : сб. науч. тр. / КИИГА. – 1971. – Вып. 2. – С. 53-55.

64. Противоизносный эффект присадок, применяемых для улучшения эксплуатационных свойств авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е Бородин, 
А. Я. Шепель, К. С. Чернова, В. Г. Спиркин, С. Г. Климов // Изв. ВУЗ. Сер. Нефть и газ. – 1971. – № 8. – С. 53-56.
1972

65. Химмотология авиационных специальных жидкостей : учеб. пособ. / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1972. – 132 с.
66. Влияние некоторых сортов авиационных топлив на выносливость стали / А. Ф. Аксенов, В. Т. Шарай // Физико-химическая механика материалов. – 1972. – Т. 8, № 1. – С. 113-115.

67. Влияние реактивных топлив на надежность и долговечность подшипников качения / А. Ф. Аксёнов, А. Е. Бородин, А. А. Литвинов, Ю. И. Короленко // I Всесоюзная конференция по контактно-гидродинамической теории смазки : тез. докл. – Куйбышев, 1972.*
68. Влияние химического состава реактивных топлив на их противоизносные свойства / А. Ф. Аксёнов, К. С. Чернова, В. Г. Спиркин // Химия и технология топлив и масел. – 1972. – № 2. – С. 41-44.

69. Динамика износа и тонкая структура металлов при трении в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : тр. конф. / КИИГА. – К., 1972. – Вып. 3, ч. 1. – С. 3-6.

70. Структурное формирование смазочного слоя в контактной зоне металлов при трении в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, Ю. И. Короленко, А. Е. Бородин // I Всесоюзная конференция по контактно-гидродинамической теории смазки : тез. докл. – Куйбышев, 1972. – С. 45-49.
71. Трибохимия реактивных топлив / А. Ф. Аксёнов // Химия и технология топлив и масел. – 1972. – № 9. – С. 45-49.
1973
72. Гражданская авиация СССР : (К 50-летию образования) / А. Ф. Аксенов. – М. : Знание, 1973. – 64 с.
73. Динамика износа и тонкая кристаллическая структура металлов при трении в авиационных топливах / А. Ф. Аксёнов // Эксплуатационные свойства авиационных топлив : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1972. – Вып. 3. – С. 3-6.
74. Некоторые результаты исследования противоизносных свойств реактивных топлив (летательных аппаратов) при трении качения в лабораторных условиях / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. Е. Бородин, А. Я. Шепель // Самолетостроение и техника воздушного флота. – 1973. – Вып. 30. – С. 25-33.
75. О роли физико-химических процессов при разрушении поверхностей трения качения в низкомолекулярных углеводородных средах / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, Ю. И. Короленко, А. Е Бородин, А. Я. Шепель // Физико-химическая механика материалов. – 1973. – Т. 9, № 2. – С. 25-29.

76. Смазочные свойства авиационных топлив с различным содержанием растворённого кислорода / А. Ф. Аксенов, В. И. Терехин, А. Я. Шепель // Всесоюзная конференция «Физико-химическая механика контактного взаимодействия и фреттинг-коррозия» : тез. докл. – К., 1973.*
1974

77. Применение авиационных технических жидкостей / 
А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов. – М. : Транспорт, 1974. – 155 с.
1975
78. Программа курса «Химия и ГСМ». Для спец. №1610 «Эксплуатация самолетов и двигателей». Специализация «Эксплуатация самолетов и двигателей». / сост.: А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. А. Применко ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1975. – 17 с.
79. Адсорбционное влияние реактивных топлив при пластической деформации металлов / А. Ф. Аксёнов, А. С. Бойко // Эксплуатационные свойства топлив, смазочных материалов и технических жидкостей, применяемых в гражданской авиации : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1975. – Вып. 1. – С. 9-11.

80. Возможные изменения противоизносных свойств реактивных топлив во время полёта / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, В. И. Терехин, В. В. Малышев // Эксплуатационные свойства топлив, смазочных материалов и технических жидкостей, применяемых в гражданской авиации : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1975. – Вып. 1. – С. 6-8.

81. Исследование тонких поверхностных пленок образцов из стали ШХ15, образующихся при трении скольжения в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, М. Ф. Добровольская, А. А. Литвинов, Ю. И. Короленко // Проблемы трения и изнашивания : межвуз. науч.-техн. сб. – К., 1975. – Вып. 8. – С. 89-93.
82. Химмотология и гражданская авиация / А. Ф. Аксёнов // Химия и технология топлив и масел. – 1975. – № 5. – С. 7-10.
1976
83. Программа исследовательской практики по теме дипломного проекта. Для спец. 1610 «Эксплуатация самолётов и двигателей». Специализация «Испытание и применение ГСМ» / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А .И. Козаченко ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1976. – 8 с.

84. Программа курса «Инженерные основы применения ГСМ». Для спец. 1610 «Эксплуатация самолетов и двигателей». Специализация «Испытание и применение ГСМ» / сост.: А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терехин, 
А. И. Козаченко ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1976. – 18 с.

85. Программа курса «Испытание эксплуатационных свойств ГСМ». Для спец. 1610 «Эксплуатация самолетов и двигателей». Специализация «Испытание и применение ГСМ» / сост.: А Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терехин, А. И. Козаченко ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К.,1976. – 12 с.
86. Программа курса «Структура службы ГСМ и безопасность полётов». Для спец. 1610 «Эксплуатация самолетов и авиадвигателей». Специализация «Испытание и применение ГСМ» / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов ; М-во ГА СССР. – К., 1976. – 12 с.

87. Влияние концентрации растворённого в топливе Т-7 кислорода на структуру и фазовый состав формирующихся при трении скольжения тонких поверхностных слоев металла / А. Ф. Аксёнов, М. Ф. Добровольская, В. П. Белянский, А. А. Литвинов // Физико-химическая механика материалов. – 1976. – Т. 12, № 5. – С. 113-114.

88. Трение и износ в низкомолекулярных углеводородных средах / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов // IV Всесоюзный съезд по теоретической и прикладной механике, Киев, 
21-28 мая 1976 г. : аннот. докл. – К., 1976. – С. 77.
1977
89. Трение и изнашивание металлов в углеводородных жидкостях / А. Ф. Аксёнов. – М. : Машиностроение, 1977. – 149 с.

90. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. Вып. 1. / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1977. – 162 с.

91. Влияние растворённого в реактивных топливах кислорода на процессы изнашивания металлов при тяжёлых режимах граничного трения / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, Ю. Г. Некипелов, В. И. Терёхин // IV науч.-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» : тез. докл. – К., 1977. – С. 23-24. – (М-во ГА СССР, КИИГА, Гос НИИЭиРАТ).

92. Исследование износостойкости конструкционных сталей при фрикционном качении в среде авиационных топлив / А. Ф. Аксёнов, А. Я. Шепель, Л. П. Хлистун, В. П. Рябцев // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1977. – Вып. 1. – С. 14-18.

93. Некоторые результаты исследования влияния компонентов топлив на физико-химические процессы, протекающие на поверхности трения металлов / А. Ф. Аксёнов, М. Ф. Добровольская, А. А. Литвинов. // IV науч.-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» : тез. докл. – К., 1977. – С. 25-26. – (М-во ГА СССР, КИИГА, Гос НИИЭиРАТ).

94. О расходовании кислорода, растворенного в реактивных топливах, при трении металлов / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, Ю. Г. Некипелов, А. А. Литвинов, В. И. Терехин // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1977. – Вып. 1. – С. 6-9.

95. Проблемы авиационной химмотологии / А. Ф. Аксёнов // Проблемы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1977. – Вып. 1. – С. 3-5.
96. Пути решения проблемы чистоты авиа ГСМ / А. Ф. Аксёнов // IV науч.-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» : тез. докл. – К., 1977. – С. 4-6. – (М-во ГА СССР, КИИГА, Гос НИИЭиРАТ).
1978
97. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. Вып. 2 / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1978. – 164 с.
98. Методика исследования способности низкомолекулярных углеводородных жидкостей в условиях реверсивного горения / А. Ф. Аксёнов, В. И. Люлька // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1978. – Вып. 2. – С. 114-119.

1979
99. Введение в специальность 1610: гражданская авиация как отрасль народного хозяйства СССР : учеб. пособ. / 
А. Н. Гузий, Ф. И. Скрипник ; под ред. А. Ф. Аксёнова – К. : КИИГА, 1979. – 75 с.

100. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / А. Ф. Аксенов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1979. – 148 с.

101. О некоторых особенностях при трении металлов в углеводородных жидкостях / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский. – К. : [РДЭНТП], 1979. – 21 с. – (О-во «Знание»).
102. Влияние низкомолекулярных углеводородных жидкостей на формирование структуры поверхностного слоя металла при трении скольжения / А. Ф. Аксёнов, М. Ф. Добровольская, В. Н. Турчак. // Всесоюз. конф. «Физико-химические основы смазочного действия» : тез. докл. – Кишинёв, 1979.*
103. Воспитывать в специалисте добрые чувства и деловитость / А. Ф. Аксенов // Воздушный транспорт. – 1979. – 
23 янв.
104. ВУЗ смотрит в будущее : [беседа с ректором КИИГА, проф. А. Ф. Аксёновым] // Возд. транспорт. – 1979. – 30 авг.

105. Исследование пластической деформации стали 45 при трении в среде газообразного водорода / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, А. Н. Макаркин // Проблемы трения и изнашивания : респуб. межвед. науч.-техн. сб. – К., 1979. – Вып. 15. – С. 59-62.
106. Микроструктурные изменения в поверхностных слоях стали 45 при трении скольжения в газообразном водороде / А. Ф. Аксёнов, В. Н. Анпилогов, А. В. Кулинич // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / 
КИИГА. – К., 1979. – Вып. 3. – С. 25-27.

107. О роли кислорода, растворённого в углеводородных жидкостях, в процессе трения / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, Ю. Г. Некипелов // Всесоюз. конф. «Физико-химические основы смазочного действия» : тез. докл. – Кишинёв, 1979.* 
108. О трении металлов в низкомолекулярных углеводородных жидкостях с различным содержанием растворенного кислорода / В. П. Белянский, А. Ф. Аксёнов // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1979. – Вып. 3. – С. 53-59.

109. Повышение износостойкости деталей топливных агрегатов газотурбинных двигателей / А. Ф. Аксёнов, М. Ф. Добровольская, А. А. Литвинов // Вестник машиностроения. – 1979. – № 4. – С. 13-17.
1980
110. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1980. – 116 с.

111. Задачи совершенствования качества учебного процесса в ХI пятилетке / А. Ф. Аксёнов // Всесоюз. конф «Научная организация учебного процесса в вузах министерства ГА», 18-20 дек. 1980 г. : тез. докл. / КИИГА. – К., 1980. – С. 4.
112. О некоторых путях повышения износостойкости металлов при трении в углеводородных жидкостях / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. Я. Шепель // Трение и износ. – Минск, 1980. – Т. 1, № 1. – С. 70-78.
113. Проявление смазывающих свойств топлив в зависимости от некоторых факторов / А. Ф. Аксёнов, А. Я Шепель // Вестник машиностроения. – 1980. – № 5. – С. 10-17.
114. Растворимость воздуха в индивидуальных углеводородных жидкостях / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, 
А. М. Гречкин // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1980. – С. 3-8.

1981
115. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – 
К., 1981. – 108 с.

116. V Всесоюзная научно-техническая конференция «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 8-10 окт. 1981 г. : тез. докл. / отв. ред. А. Ф. Аксенов. – К. : КИИГА,1981. – 135 с.
117. Влияние нагрузок на трение металлов в средах реактивных топлив с различным содержанием кислорода / 
А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1981. – С. 24-27.

118. О некоторых аспектах механизма взаимодействия углеводородных жидкостей с металлами при трении / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. Я. Шепель // Труды 3-го Международного трибологического конгресса. – Варшава, 1981.*
119. О расходовании кислорода при трении / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. Я. Некипелов // Влияние среды на взаимодействие твёрдых тел : тез. докл. конф. – Днепропетровск, 1981. *
120. Относительная износостойкость материалов, работающих в низкомолекулярных средах / А. Ф. Аксёнов, А. Я. Шепель // Трение и износ. – Минск, 1981. – Т. II, № 2. – 
С. 339-342.
121. Проблемы авиационной химмотологии / А. Ф. Аксёнов // 
V Всесоюз. науч.-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 
8-10 окт. 1981 г. : тез. докл. – К., 1981. – С. 3.
1982

122. О выделении водорода при контактном взаимодействии конструкционных материалов / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. В. Кулинич // III Всесоюз. семинар «Водород в металлах» : тез. докл. – Донецк, 1982.*
123. Особенности выбора материалов узлов трения, работающих в низкомолекулярных средах / А. Ф. Аксёнов, 
А. Я. Шепель // Вестник машиностроения. – 1982. – № 4. – 
С. 34-36.
1983
124. Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / А. Ф. Аксёнов, отв. ред. ; М-во ГА СССР, КИИГА. – К., 1983. – 112 с.

125. Основы применения реактивных топлив в гражданской авиации / А. А. Литвинов ; под ред. А. Ф. Аксёнова. – М. : Транспорт, 1983. – 144 с.

126. Химмотология и надежность технических систем / А. Ф. Аксенов, В. П. Белянский // Вопросы авиационной химмотологии : межвуз. сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1983. – С. 12-17.
1984
127. Быть последовательным проводником идей партии / 
А. Ф. Аксёнов // Авиатор. – 1984. – 8 окт.

128. Влияние внешних факторов на закономерности износа материалов на основе меди, работающих в углеводородных средах / А. Ф. Аксёнов, А. Я. Шепель, С. В. Кадомский // Трение и износ. – Минск, 1984. – Т. V, № 1. – С. 10-15.
129. Исследование антифрикционных композиционных покрытий, полученных методом вакуумно-плазменных ускорителей / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко и др. // Совершенствование технологических процессов ремонта авиационной техники на заводах гражданской авиации. – Москва, 1984.*
130. Повышение износостойкости и надежности деталей и узлов трения авиационной техники методом вакуумно-плазменной технологии / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, А. Н. Макаркин // Всесоюз. науч.-техн. конф. « Совершенствование технологических процессов ремонта авиационной техники» : тез. докл. – Москва, 1984 *
131. Повышение износостойкости узлов трения, работающих в среде водорода / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, Л. В. Заболотный, А. В. Кулинич, А. С.Климанов // Исследование эксплуатационных свойств авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / КИИГА, 1984. – С. 31-35.
132. Пути увеличения надежности агрегатов топливорегулирующей аппаратуры / А. Ф. Аксенов, А. Я. Шепель, 
Л. П. Хлистун, С. В. Кадомский // II Всесоюз. науч.-техн. конф. «Надежность и долговечность машин и приборов» : тез. докл. – Куйбышев, 1984. – С. 3-4.
1985

133. Исследование эксплуатационных свойств авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / редкол.: А. Ф. Аксёнов (отв. ред.) и др. ; М-во ГА, 
КИИГА. – К., 1985. – 124 с.

134. Влияние кислорода на надежность узлов трения / 
А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, В. П. Олександренко // Всесоюз. науч.-техн. конф. «Обеспечение надежности узлов трения» : тез. докл. – Ворошиловград, 1985.*
135. Некоторые особенности моделирования фрикционного взаимодействия / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. Я. Шепель // Трение, износ и смазочные материалы. – Москва, 1985. – Т. 1. – С. 350-354.
136. Некоторые результаты экспериментальной химмотологии / А. Ф. Аксёнов // Исследование эксплуатационных свойств авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / КИИГА, 1985. – С. 3-7.
137. О выделении водорода при трении / А. Ф. Аксёнов, 
В. П. Белянский // Труды Всесоюз. конф. «Износ в машинах и защита от него». – Брянск, 1985.*
138. Проблема повышения надёжности узлов трения авиационной техники / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. Я. Шепель // Всесоюз. науч.-техн. конф. «Обеспечение надежности узлов трения» : тез. докл. – Ворошиловград, 1985.*
139. Эргономические методы обеспечения охраны труда в гражданской авиации / В. Г. Денисов, А. Ф.Аксёнов, 
А. В. Скрипец, Е. М. Хохлов // Оптимизация систем охраны труда в гражданской авиации : сб. науч. тр. / КИИГА. – К., 1985. – С. 75-81.
1986
140. Износостойкость топливно-гидравлических агрегатов / А. Ф. Аксенов, В. Н. Лозовский. – М. : Транспорт, 1986. – 240 с.
141. Исследование эксплуатационных свойств авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / редкол.: А. Ф. Аксёнов (отв. ред.) и др. ; М-во ГА, 
КИИГА. – К., 1986. – 168 с.
1987
142. Исследование эксплуатационных свойств авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / редкол.: А. Ф. Аксёнов (отв. ред.) и др. ; М-во ГА, 
КИИГА. – К., 1986. – 112 с.

143. К вопросу прогнозирования и увеличения ресурса работы узлов трения топливных агрегатов / А. Ф. Аксёнов // Трение и износ. – Минск, 1987. – Т. VIII, № 6. – С. 1019-1025.
1988

144. Исследование процессов подготовки, применения и контроля качества авиационных горюче-смазочных материалов и спецжидкостей : сб. науч. тр. / редкол.: А. Ф. Аксёнов (отв. ред.) и др. – К. : КИИГА, 1988. – 132 с.
1989
145. VІІ Всесоюзная научно-техническая конференция «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 24-26 мая, 1989 г. : тез. докл. / редкол.: А. Ф. Аксёнов (отв. ред.). – К. : КИИГА, 1989. – 156 с.

146. Газожидкостные топлива / А. Ф. Аксёнов, В П. Белянский, А. А. Кузетенко // VІІ Всесоюз. науч-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 24-26 мая, 1989 г. : тез. докл. – К. : КИИГА, 1989. – С. 46-47.

147. Газоутворення при рідкофазному окисленні алканів / О. Ф. Аксьонов, В. П. Белянський, А. М. Гречкін, А. В. Кузьмичев // Доповіді АН УРСР. Сер. А. Фіз.-мат. та техн. науки. – 1989. – № 7. – С. 81-83.
148. О новых взаимодействиях соединений меди с поверхностями трения / А. Ф. Аксёнов, А. У. Стельмах, Т. В. Тернова // Трение и износ. – Минск, 1989. – Т. Х, № 6. – С. 1089-1091.
149. Применение генератора нейтрального газа на складе ГСМ, изменение некоторых физико-химических и эксплуатационных свойств топлива РТ при продувке нейтральным газом / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, 
А. В. Кузьмичев // VІІ Всесоюз. науч-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 24-26 мая, 1989 г. : тез. докл. – К. : 
КИИГА, 1989. – С. 43-44.

150. Проблемы и пути повышения пожаровзрывобезопасности топливных систем / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, 
И. М. Колесниченко, А. М. Гречкин, Ю. В. Карелин // VІІ Всесоюз. науч-техн. конф. «Эксплуатационные свойства авиационных топлив, смазочных материалов и специальных жидкостей» (Вопросы авиационной химмотологии), Киев, 24-26 мая, 1989 г. : тез. докл. – К. : КИИГА, 1989. – С. 45-46.

151. Химическая реакция при трении / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, В. П. Олександренко // Всесоюз. науч.-техн. конф. «Триботехнические испытания в процессе контроля качества материалов и конструкций» : тез. докл. – Рыбинск, 1989.*
1990
152. О возможности практически безызносного трения металлов в среде керосина // А. Ф. Аксёнов, А. У. Стельмах, 
Т. В. Терновая // Трение и износ. – Минск, 1990. – Т. ХI, № 1. – С. 176-177.
153. Влияние шероховатости поверхностей на триботехнические характеристики при трении / А. Ф. Аксёнов, 
А. У. Стельмах, Т. В. Терновая // Проблемы трения и изнашивания. – 1990. – Вып. 37. – С. 68-70.
154. Самоорганизация трибосистем / А. Ф. Аксёнов, Т. В. Терновая, В. Т. Маслов, А. У. Стельмах // Доклады АН УССР. Сер. А. Фіз.-мат. та техн. науки. – 1990. – № 7. – С. 32-35.
1996

155. Вопросы химмотологии и эксплуатации авиационной наземной техники : сб. науч. тр. / редкол.: А. Ф. Аксенов (отв. ред.) и др. – К. : КМУГА, 1994/96. – 144 с.
156. Водород в полостях масляных и топливных систем / 
А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А .В. Кулинич, С. К. Лопатенко // Вопросы химмотологии и эксплуатации авиационной наземной техники : сб. науч. тр. – К. : КМУГА, 1994/96. – С. 10-13.
157. Исследование триботехнических характеристик товарных горюче-смазочных материалов, легированных некоторыми металлорганическими веществами / А. Ф. Аксёнов, Т. В. Терновая, Е. М. Воронцов, А. У. Стельмах, Л. Г. Гаврилова // Вопросы химмотологии и эксплуатации авиационной наземной техники : сб. науч. тр. – К. : КМУГА, 1994/96. – С. 3-7.
1998
158. Дослідження впливу невідновлювальних втрат на якість палива / О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко // XVIII звітна науково-технічна конференція університету за 1997 рік, 
12-15 трав. 1998 р. / КМУЦА : тези доп. – К. : КМУЦА, 1998. – 
С. 172-173.
159. Кардинальне підвищення трибологічних властивостей паливно-мастильних матеріалів / О. Ф. Аксьонов // XVIII звітна науково-технічна конференція університету за 1997 рік, 12-15 трав. 1998 р. / КМУЦА : тези доп. – К. : КМУЦА, 1998. – С. 180.
160. Методика експрес-випробовувань ПММ на протизносні властивості / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. Ф. Стольникович // XVIII звітна науково-технічна конференція університету за 1997 рік, 12-15 трав. 1998 р. / КМУЦА : тези доп. – К. : КМУЦА, 1998. – С. 173-174.
161. Проблеми ефективного використання нафтових джерел енергії / О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко, О. Л. Матвеєва // Вісник Київського міжнародного університету цивільної авіації. – 1998. – № 1. – С. 345-349.
162. Экспресс-метод определения термоокислительной стабильности реактивных топлив / А. Ф. Аксенов, Ю. О. Бейко // XVIII звітна науково-технічна конференція університету за 1997 рік, 12-15 трав. 1998 р. / КМУЦА : тези доп. – К. : КМУЦА, 1998. – С. 173.

1999
163. Анализ рынка смазочных материалов в Украине / 
А. Ф. Аксенов, С. В. Бойченко, Д. О. Горбачев // Проблемы информатизации и управления : сб. науч. тр. / КМУГА. – К., 1999. – С. 78-79.

164. Запобігання природних втрат продуктів переробки нафти – найефективнійший метод їх раціонального використання / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, О. О. Литвинов, 
С. В. Бойченко, О. Л. Матвєєва // ІІ наук.-техн. конф. «Поступ в нафтогазопереробній промисловості та нафтохімічній промисловості», Львів, 14-17 верес. 1999 р. – Львів, 1999. – 
С. 89.
2000

165. Вплив конфігурації поверхонь тертя на ефективність трибосистем / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Т. В. Тернова, О. Ю. Сидоренко // II Міжнародна наук.-техн. конф. «АВІА-2000», (Київ, 4-6 жовт. 2000 р.) : матеріали конф. [Електрон. ресурс] – К. : КМУЦА, 2000. – 1 CD-ROM.
166. Методика експрес-випробовувань авіаційних мастильних матеріалів та їх триботехнічні властивості / О. Ф. Аксьонов, О. У Стельмах, О. Ю. Сидоренко, Р. Є. Костюнік, Т. В. Тернова // II Міжнародна наук.-техн. конф. «АВІА-2000», (Київ, 4-6 жовт. 2000 р.) : матеріали конф. [Електрон. ресурс]. – К. : КМУЦА, 2000. – 1 CD-ROM.
167. Нові тенденції у вдосконаленні технологій запобігання невідновних втрат нафтового палива від випаровування для транспортних засобів / О. Ф.Аксьонов, О. В. Бойченко, О. О. Літвінов, С. В. Бойченко // VII міжнар. конф. «Ресурсоенергозбереження у ринкових відносинах». Ялта, 13-15 червня 2000 р. – Ялта, 2000. – С. 24-25.
168. Обоснование возможности применения сорбентов и термоэлектрических охлаждающих устройств для предотвращения естественных потерь нефтяных топлив / 
А. Ф. Аксёнов, С. В. Бойченко, О. В. Бойченко // II Міжнародна наук.-техн. конф. «АВІА-2000», (Київ, 4-6 жовт. 2000 р.) : матеріали конф. [Електрон. ресурс] – К. : КМУЦА, 2000. – 
1 CD-ROM.
169. Підбір сорбентів для реалізації  їх властивостей у технології запобігання природних втрат вуглеводневого палива / О. Ф.Аксьонов,О. В. Бойченко, О. В. Швець С. В. Бойченко та ін. // VII міжнар. конф. «Ресурсоенергозбереження у ринкових відносинах», Ялта, 13-15 червня 2000 р. – Ялта, 2000. – С. 25-28.
170. Підвищення ефективності контактної металообробки шляхом використання речовин – організаторів безадгезійного тертя / О. Ф. Аксьонов, Т. В. Тернова // II Міжнародна наук.-техн. конф. «АВІА-2000», (Київ, 4-6 жовт. 2000 р.) : матеріали конф. [Електрон. ресурс] – К. : КМУЦА, 2000. – 
1 CD-ROM.
171. Проблемы химмотологии на пороге третьего тысячелетия / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, А. М. Ластовец, А. М. Кандауров, В. Ф. Новикова, С. В. Бойченко // Вісник КМУЦА. – 2000. – № 3-4. – С. 196-201.
2001

172. Апробація лабораторної моделі «дихального» клапана нового покоління для резервуарів / О. В. Бойченко, О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко, О. М. Береговий // Вісник Національного авіаційного університету. – К.,2001. - № 3. – С. 172-175.
173. Запобігання втратам палива від випаровування технічними та організаційними методами / Д. О. Горбачов, 
О. Ф. Аксьонов // «АВІА–2001». ІІІ Міжнародна науково-технічна конференція, Київ, 24-26 квіт. 2001 р. : матеріали конф. – К., 2001. – Т. 4. – С. 12.68-12.72.

174. Концепція ресурсоенергозбереження з точки зору трибології / О. Ф. Аксьонов, М. П. Халявко, О. У. Стельмах // 
VII міжнар. конф. «Ресурсоенергозбереження у ринкових відносинах», Ялта, 13-15 червня 2001 р. – Ялта, 2001. – С. 3-8.
175. Новітня методологія триботехнічних експресс-випробовувань ПММ з урахуванням впливу вторинних поверхневих трибоструктур / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, О. Ю. Сидоренко, Р. Є. Костюнік, Т. В. Тернова // «АВІА–2001». ІІІ Міжнародна науково-технічна конференція, Київ, 24-26 квіт. 2001 р. : матеріали конф. – К., 2001. – Т. 4. – С. 12.56-12.60.

176. Обгрунтування можливості застосування сорбентів і термоелектричних охолоджуючих пристроїв для запобігання природних втрат нафтових палив / О. В. Бойченко, 
О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко // Вісник Національного авіаційного університету. – К.,2001. – № 2. – С. 136-143.
177. Об’ємна конфігурація мікрогеометрії поверхонь тертя – один з основних факторів ефективної трибосистеми / 
О. Ф. Аксьонов, А. У. Стельмах, О. Ю. Сидоренко. Р. Є Костюнік // «АВІА–2001». ІІІ Міжнародна науково-технічна конференція, Київ, 24-26 квіт. 2001 р. : матеріали конф. – К., 2001. – Т. 4. – С. 12.24-12.27.

178. Ресурсозбереження з точки зору трибології / О. Ф. Аксьонов, М. П. Халявко // «АВІА–2001». ІІІ Міжнародна науково-технічна конференція, Київ, 24-26 квіт. 2001 р. : матеріали конф. – К., 2001. – Т. 4. – С.12.40-12.43.
179. Триботехнічна система «ДЕДАЛ» випробувань ПММ за протизносними та антифрикційними властивостями / О. Ф. Аксьонов. О. У. Стельмах, О. Ю. Сидоренко. Р. Є Костюнік // «АВІА–2001». ІІІ Міжнародна науково-технічна конференція, Київ, 24-26 квіт. 2001 р. : матеріали конф. – К., 2001. – Т. 4. – С. 17.42-17.45.
2002
180. Вплив вуглеводневого складу сучасних автомобільних бензинів на схильність до втрат від випаровування / 
Д. О. Горбачов, О. Ф. Аксьонов // Матеріали ІV Міжнар. наук.-техн. конф. «АВІА-2002», (Київ, 23-25 квіт. 2002 р.). Т. 4. Аеропорти та їх інфраструктура / МОН України, НАУ. – К., 2002. – С. 41.107-41.109.
181. Разработка математической модели системы предотвращения потерь углеводородов от испарения в составе «дыхательного» клапана резервуарной ёмкости / А. Ф. Аксёнов, О. В. Бойченко, И. В. Дзедолик, С. В. Бойченко // Збірник наукових праць Інституту проблем моделювання в енергетиці НАН України. – К., 2002. – Вип. 14. – С. 145-155.
2003
182. Проблема беззносного тертя в умовах граничного змащування / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Т. В. Тернова // Матеріали V Міжнар. наук.-техн. конф. «АВІА-2002», (23-25 квіт. 2003 р.). Т. IV. Аеропорти та їх інфраструктура. / МОН України, НАУ. – К., 2003. – С. 43.5-43.8.
183. Склонность современных автомобильных бензинов производства НПЗ Украины к потерям от испарения / 
Д. О. Горбачев, А. Ф. Аксёнов, С. В. Бойченко // Матеріали 
V Міжнар. наук.-техн. конф. «АВІА-2002», (23-25 квіт. 2003 р.). Т. IV. Аеропорти та їх інфраструктура / МОН України, НАУ. – К., 2003. – С. 41.91-41.96.
184. Снижение потерь топлива от испарения. Подбор оптимального сорбента / А. Ф. Аксёнов, С. В. Бойченко, 
А. В. Швец, С. В. Иванов // Химия и технология топлив и масел. – 2003. – № 5. – С. 22-28.
2004
185. Експериментальна оцінка можливості використання стальних спряжень в черв’ячних парах при безадгезійному терті / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, С. М. Макаркін, 
С. П. Шимчук // Матеріали VІ Міжнар. наук.-техн. конф. «АВІА-2004», (26-28 квіт. 2004 р.). Т. IV. Аеропорти та їх інфраструктура / МОН України, НАУ. – К., 2004. – С. 42.8-42.9.

186. Явище безадгезійного тертя ковзання в умовах механічного змащування / О .Ф. Аксьонов, Т. В. Тернова, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. Ю. Сидоренко // Вісник Національного авіаційного університету. – 2004. – № 3. – С. 13-19.
2006
187. Електромагнітна складова утворення феромагнітних забруднень / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. В. Кущев // Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. / НАУ. – К., 2006. – Вип. 46. – С. 91-102.

188. Методологія визначення протиспрацьовувальних властивостей мастил за критеріями трибохарактеристик утворюваних у них вторинних структур / О. Ф. Аксьонов, 
О. У. Стельмах, С. П. Шимчук, В. П. Коба // Вісник Національного авіаційного університету. – 2006. – № 2(28). – С. 62-64.
189. Хіммотологічна науково-педагогічна школа НАУ: вчора, сьогодні, завтра / О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко, С. В. Іванов, О. Л. Матвєєва // Нефть и газ. – 2006. – № 1. – С. 74-80.
2007
190. Визначення протиспрацьовувальних властивостей мастильних матеріалів в умовах радіальних коливань вала / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, С. П. Шимчук // Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. / Національний авіаційний університет. – К., 2008. – Вип. 48. – С. 214-220.
191. Концепція розвитку хіммотології в Україні / С. В. Бойченко, О. Ф. Аксьонов // Матеріали VIII Міжнародної конференції «Ресурсозбереження в ринкових відносинах», Ялта, 18-22 квіт., 2007 р. – Ялта, 2007. – С. 6-13.
192. Концепція розвитку хіммотологічного наукового напряму та підготовка фахівців-хіммотологів у Національному авіаційному університеті / О. Ф. Аксьонов, С. В. Бойченко, О. Л. Матвеєва // Матеріали VIII Міжнар. наук.-техн. конф. «АВІА-2007», (Київ, 25-27 квіт. 2007 р.). – К., 2007. – Т. ІІІ. – С. 41.96-41.101.
2008
193. Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. Т. 1. Вип. 49./ О. Ф. Аксьонов, ред. ; Національний авіаційний університет. – Київ, 2008. – 283 с.
194. Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. Т. 2. Вип. 49./ О. Ф. Аксьонов, ред. ; Національний авіаційний університет. – Київ, 2008. – 266 с.

195. Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. Вип. 50 / О. Ф. Аксьонов, ред. ; Національний авіаційний університет. – Київ, 2008. – 248 с.

196. Апаратно-методичний комплекс випробовування трибологічних властивостей трибосистем / С. П. Шимчук, 
О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах // Матеріали ІІ Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», (Київ, 2-6 черв. 2008 р.) – К., 2008. – С. 202-206.
197. Визначення протизношувальних властивостей мастильних матеріалів в умовах радіальних коливань вала / 
С. П. Шимчук, О. В. Кущев, О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах // Матеріали ІІ Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», (Київ, 2-6 черв. 2008 р.). – К., 2008. – С. 167-170.
198. Особенности подготовки специалистов-химмотологов в Национальном авиационном университете / В. И. Терёхин, А. Ф. Аксёнов, В. Ф. Новикова, С. В. Бойченко // Материали II Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми химмотології», Київ, 2-6 трав. 2008 р. / НАУ. – Київ, 2008. – С. 78-80.
199. Підвищення функціональної якості підшипників кочення шляхом електромагнітного очищення / О. Ф. Аксьонов, Р. Є. Костюнік, О. В. Кущев // Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. / Національний авіаційний університет. – К., 2008. – Т. 1, вип. 49. – С. 9-13.
2009
200. Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. Вип. 51 / О. Ф. Аксьонов, ред. ; Національний авіаційний університет. – Київ, 2009. – 216 с.

201. Химмотологическая научно-педагогическая школа в системе информационного обеспечения учебного процесса / А. Аксёнов, С. Бойченко, В. Терёхин // Нефть и газ. – 2009. – № 1-2. – С. 74-79.
2010
202. Chemmotological scientific and pedagogical school within the system of information support of educational process / A. Aksyonov, S. Boychenko, V. Teryokhin // Матеріали ІІI Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», (Київ, 20-24 верес. 2010 р.). – К., 2010. – С. 194-201.
203. Chemmotological scientific and pedagogical school within the system of information support of educational process / A. Aksyonov, S. Boychenko, V. Teryokhin // Proceedings the fourth World Congress «Aviation in the XXI-st Centure». «Safety in Aviation and Space Technologies», Кyev, 21-23 sept. 2010. – Kyev, 2010. – S. 51.33-51.37.
204. Tribo-cavitation for Aviation Kerosene / A. F. Aksyonov, 
A. U. Stelmakh, K. K. Badir // Proceedings the fourth World Congress «Aviation in the XXI-st Centure». «Safety in Aviation and Space Technologies», Кyev, 21-23 sept. 2010. – Kyev, 2010. – P. 6-51.49.
205. Проблеми тертя та зношування : наук.-техн. зб. Вип. 53 / О. Ф. Аксьонов, ред. ; Національний авіаційний університет. – Київ, 2010. – 272 с.

206. Етимологія і розвиток терміна «хіммотологія» / О. Ф. Аксьонов, С. В. Терьохін, Л. М. Черняк // Проблеми української термінології : зб. наук. пр. НУ «Львівська політехніка». – Львів, 2010. – С. 49-51.
207. Спадок професора Б. І. Костецького у сучасній нанотрибології / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах // Матеріали ІІІ Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», (Київ, 20-24 верес. 2010 р.). – К., 2010. – С. 175-176.

208. Трибологічні характеристики сучасних дизельних палив / О. С. Лютий, О. Ф. Аксьонов // Матеріали ІІІ Міжнародної наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», (Київ, 20-24 верес. 2010 р.). – К., 2010. – С. 289-290.

209. Экспериментальная апробация гипотезы компрессионно-вакуумного механизма трения и изнашивания / А. Ф. Аксёнов, А. У. Стельмах, К. К. Бадир // Наукові нотатки : міжвуз. зб. / ЛНТУ. – Луцьк, 2010. – Вип. 28. – С. 9-23.
2011
210. Анализ процесса формирования граничных слоёв в узлах трения / А. Ф. Аксёнов, Т. Т. Ибрагимов, Р. К. Аль-Тамими, Д. А. Стельмах // Наукові нотатки : міжвуз. зб. / ЛНТУ. – Луцьк, 2011. – № 34. – С. 13-16.

211. Анализ фазового состава смазки в задачах трения / А. Ф. Аксёнов, А. В. Стельмах, К. К. Бадир, Д. Д.Хусейн, Э. Л. Селезнев // Наукові нотатки : міжвуз. зб. / ЛНТУ. – Луцьк, 2011. – № 34. – С. 9-12.
212. Влияние фазового состояния смазки на эффективность трибосистем с ЭГД-контактом / А. Ф. Аксёнов, 
А. В. Стельмах, К. К. Бадир, Р. К. Аль-Тамими Д. Д.Хусейн // 11-й Междунар. наук.-техн. семинар «Современные проблемы производства и ремонта в промышленности и на транспорте» : тез. докл., (Свалява, 21-25 февр. 2011 г.). – Свалява, 2011. – С. 6-8.
213. Влияние фазового состояния смазки на эффективность трибосистем с ЭГД-контактом / А. Ф. Аксёнов, 
А. В. Стельмах, К. К. Бадир, Д. Д.Хусейн // Матеріали 
Х Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2011», Київ, 19-21 квіт. 2011 р. – Київ, 2011. – Т. 3. – С. 18.140-18.143.

214. Компрессионно – вакуумный механизм трения и изнашивания / А. Ф. Аксёнов, А. В. Стельмах, К. К. Бадир, 
Р. К. Аль-Тамими // Матеріали Х Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2011», Київ, 19-21 квіт. 2011 р. – Київ, 2011. – Т. 3. – С. 18.144-18.147.

215. Приборы трения с оптическим каналом съёма информации о механизме трения скольжения / А. Ф.Аксёнов, 
А. У. Стельмах, В. С. Бондарь, Е. Г. Ковальчук, В. П. Коба // Матеріали Х Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2011», Київ, 19-21 квіт. 2011 р. – Київ, 2011. – Т. 3. – С. 18.148-18.151.
216. Увеличение ресурса редукторов ГТД с использованием двухфазной масловоздушной смеси / А. Ф. Аксёнов, 
И. Ф. Кравченко, В. Г. Ананьев, П. А. Колесник, А. Б. Единович, А. У. Стельмах // Матеріали Х Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2011», Київ, 19-21 квіт. 2011 р. – Київ, 2011. – Т. 3. – С. 18.136-18.139.

217. Физическая механика гетерофазной смазки редукторов ГТД / А. Ф. Аксёнов, И. Ф. Кравченко, В. Г. Ананьев, П. А. Колесник, А. Б. Единович, А. У. Стельмах // Наукові нотатки : міжвуз. зб. / ЛНТУ. – Луцьк, 2011. – № 34. – С. 141-144.

218. Экспериментальное исследование закономерности взаимосвязи агрегатного состояния смазочной среды и скорости скольжения в процессе трения / А. Ф.Аксёнов, 
А. У. Стельмах, Р. А. Шевченко, В. А. Радзиевский // Матеріали Х Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2011», Київ, 19-21 квіт. 2011 р. – Київ, 2011. – Т. 3. – С. 18.152-18.155.
2012
219. Компрессионно–вакуумный механизм трения и изнашивания / А. Ф. Аксёнов, А. В. Стельмах, К. К. Бадир, 
Р. К. Аль-Тамими, Д. А. Стельмах // Матеріали IV Міжнарод. наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», Одесса, 24-28 верес. 2012 р. – Одесса, 2012. – С. 230-234.
220. Приборы трения с оптическим каналом съёма информации о механизме трения скольжения / А. Ф. Аксёнов, 
В. С. Бондарь, Е. Г. Ковальчук, Т. Т. Ибрагимов // Матеріали IV Міжнарод. наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», Одесса, 24-28 верес. 2012 р. – Одесса, 2012. – С. 235-239.
221. Увеличение ресурса редукторов ГТД с использованием двухфазной масловоздушной смеси / А. Ф. Аксёнов, 
И. Ф. Кравченко, В. Г. Ананьев, П. А. Колесник, А. Б. Единович, А. У. Стельмах, К. К. Бадир // Материалы VIII Междунар. науч.-техн. конф. «Литьё-2012», 22-25 мая, 2012 г. – Запорожье, 2012. – С. 381-387.
222. Экспериментальное исследование закономерности взаимосвязи агрегатного состояния смазочной среды и скорости скольжения в процессе трения / А. Ф.Аксёнов, Р .Е. Костюник, Р. А. Шевченко, В. А. Радзиевский // Матеріали 
IV Міжнарод. наук.-техн. конф. «Проблеми хіммотології», Одесса, 24-28 верес., 2012 р. – Одесса, 2012. – С. 226-230.
2013
223. Актуальність використання побічних продуктів спиртового виробництва й промислового органічного синтезу в якості добавок до автомобільних бензинів / О. Ф. Аксьонов, Б. Ф. Кочірко, А. О. Азаренкова // Матеріали ХІ Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2013», Київ, 21-23 трав., 
2013 р. – К., 2013. – Т. 5. – С. 31.25-31.26.
224. Вплив умов реакції на процес естерифікації кислот пальмової олії абсолютним етанолом / О. Ф. Аксьонов, Б. Ф. Кочірко, Т. Є. Пашко // Матеріали ХІ Міжнародної наук.-техн. конф. «АВІА-2013», Київ, 21-23 трав., 2013 р. – К., 2013. – 
Т. 5. – С. 31.23-31.24.
225. Закономерность влияния скорости скольжения на характеристики трибоконтакта посредством изменения агрегатного состояния смазочной среды / А. Ф. Аксёнов, О. А. Микосянчик, Р. А. Шевченко, В. А. Радзиевский // Матеріали ХІ Міжнарод. наук.-техн. конф. «АВІА-2013», Київ, 21-23 трав., 2013 р. – К., 2013. – Т. 5. – С. 31.82-31.85.

226. Современная парадигма и перспективы развития химмотологии / А. Ф. Аксьонов, Е. П. Серёгин, Л. С. Яновский, С. В. Бойченко // Химия и технология топлив и масел. – 2013. – № 4. – С. 13-20.
227. Экспериментальные закономерности адгезионного изнашивания трибоконтакта скольжения в условиях граничной смазки / А. Ф. Аксёнов, А. У. Стельмах, Р. Э. Костюник // Вісник інженерної академії. – 2013. – № 1. – С. 163-168.
2014
228. Характеристика компонентного складу автомобільних і авіаційних бензинів. Сучасні тенденції модифікації складу : аналіт. огляд / С. Бойченко, А. Лазаренкова, О. Аксьонов // VII Міжнарод. наук.-техн. конф. «Поступ в нафтопереробній та нафтохімічній промисловості», Львів, 19-24 трав. 2014 р. / МОН України, НУ «Львівська політехніка» : зб. тез. – Львів, 2014. – С. 22.
ПАТЕНТНІ ДОКУМЕНТИ

1996

229. Протизносна, антифрикційна, протизадирна, антикорозійна, антиокислювальна, розширюючи навантажувальний інтервал присадка до мастил, масел, композицій, палива, спецрідин, гідравлічних і мастильно-охолоджувальних рідин, а також до застосовуваних композицій присадок і поверхнево активних речовин, які використовують для підвищення зазначених властивостей паливомастильних матеріалів та композицій : патент на винахід 10736 А Україна : МПК С10 М159/18 / А. Ф. Аксёнов, Т. В. Тернова, О. У. Стельмах, В. Т. Маслов, Л. Г. Гаврилова, И. В. Павлов ; патентовласник А. А. Панин. – № 95020834 ; заявл. 23.02.95 ; опубл. 25.12.96, Бюл. № 4.
230. Протизносна, протизадирна, антифрикційна, антиокислювальна, антикорозійна, розширюючи навантажний інтервал присадка до мастил, змазок, композицій, палив, спец рідин, гідравлічних і мастильно-охолоджуючих рідин, а також до сумісних з такою присадкою композицій присадок чи поверхнево активних речовин, які вже вживаються для поліпшення вказаних властивостей трибосистем, підвищення розчинності присадок : патент на винахід 10757А Україна : МПК С10 М159/18 / А. Ф. Аксёнов, Т. В. Тернова, О. У. Стельмах, В. Т. Маслов, Л. Г. Гаврилова, И. В. Павлов ; патентовласник А. А. Панин. – № 95073411 ; заявл. 20.07.95; опубл. 25.12.96, Бюл. № 4.
2000
231. Пристрій для оцінки кількісних втрат палива від випаровування : патент № 32087А Україна : МПК G01 N33/22, G01 N33/00 / С. В. Бойченко, О. В. Аксьонов, В. П. Белянский, 
О. Л. Борода. – № 98126793 ; заявл.23.12.98 ; опубл. 15.12.2000, Бюл. № 7.
2008

232. Прилад для порівняльної оцінки протизносних і антифрикційних властивостей елементів трибосистем : патент на корисну модель 38141 Україна : МПК G01 N3/5в / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Є. В. Корбут, Р. Є. Костюнік, О. Ю. Сидоренко, С. П. Шимчук, О. В. Кущев ; патентовласник Національний авіаційний університет. – № 20808987 ; заявл. 9.07.2008 ; опубл. 25.12.2008, Бюл. № 24.
2009
233. Прилад безконтактного імпульсного магнітно-турболентного очищення шарикопідшипників кочення в зборі : патент на корисну модель 45378 Україна : МПК В08 В3/12 / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. В. Жуков, В. І. Вовк, О. В. Кущев, К. К. Бадір, М. В. Горенко ; патентовласник Національний авіаційний університет. – № 200905060 ; заявл. 22.05.2009 ; опубл. 10.11.2009, Бюл. № 21.
2010

234. Спосіб безконтактного імпульсного магнітно-турбулентного очищення підшипників кочення : патент на корисну модель 59071 Україна : МПК В08 В3/12 / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. С. Маніта, О. В. Кущев, К. К. Бадір, Д.О. Стельмах, В. С. Бондар, В. П. Коба, М. В. Горенко, Р. О. Шевченко, О. Г. Ковальчук ; патентовласник Національний авіаційний університет. – № U 21006048 ; заявл. 19.05.2010 ; опубл. 10.05.11, Бюл. № 9.
2011

235. Пристрій для нагнітання і / або створення розрідження або вакууму речовин, що перебуває в рідкому / газоподібному / високодисперсному, твердому або багатофазному стані : патент на корисну модель 65840 Україна : МПК (2011.01) F04 В19/00/ О. У. Стельмах, О. Ф. Аксьонов, 
В. А. Хуфенбах, К. Б. Ф. Кунце, О. І. Запорожець, К. К. Бадір, В. С. Бондар, Д. О. Стельмах, Т. Т. Ібрагімов, Д. Д. Хуссейн, Р. К. Аль-Тімімі ; патентовласник В. С. Стельмах. – 
№ U 201109337 ; заявл. 26.07.2011 ; опубл. 12.12.2011, Бюл. № 23.
236. Спосіб безконтактного імпульсного магнітно-турбулентного очищення підшипників кочення : патент на корисну модель 59071 Україна : МПК (2011.01) В08В 3/12 / О. Ф. Аксьонов, О. У. Стельмах, Р. Є. Костюнік, О. С. Маніта, О. В. Купців, К. К. Бадір, О. Д. Стельмах, В. С. Бондар, 
В. П. Коба, М. В. Горенко, Р. О. Шевченко, О. Г. Ковальчук ; патентовласник Національний авіаційний університет. – № U 201006048 ; заявл. 19.05.2010 ; опубл. 10.05.2011, Бюл. № 9.
237. Спосіб нагнітання і / або створення розрідження або вакууму речовин, що перебуває в рідкому / газоподібному / високодисперсному, твердому або багатофазному стані : патент на корисну модель 65839 Україна : МПК F04B 19/00, F04C 25/00 / О. У. Стельмах, О. Ф. Аксьонов, В. А. Хуфенбах, К. Б. Ф. Кунце, О. І. Запорожець, К. К. Бадір, В. С. Бондар, Д. О. Стельмах, Т. Т. Ібрагімов, Д. Д. Хуссейн, Р. К. Аль-Тімімі ; патентовласник Національний авіаційний університет. – № U 201109337 ; заявл. 26.07.2011 ; опубл. 12.12.2011, Бюл. № 23.
2012

238. Спосіб нагнітання і / або створення розрідження або вакууму речовин, що перебуває в рідкому / газоподібному / високодисперсному, твердому або багатофазному стані, та пристрій для його здійснення : патент на винахід 99403 Україна : МПК (2012.01) F04B 19/00, F04В 37/00 / О. У. Стельмах, О. Ф. Аксьонов, В. А. Хуфенбах, К. Б. Ф. Кунце, О. І. Запорожець, К. К. Бадір, В. С. Бондар, Д. О. Стельмах, Т. Т. Ібрагімов, Д. Д. Хуссейн, Р. К. Аль-Тімімі ; патентовласник О. У. Стельмах. – № А 201109338 ; заявл. 26.07.2011 ; опубл. 10.08.12, Бюл. № 15.
АВТОРСЬКІ СВІДОЦТВА
1960

239. Способ упрочнения поверхностного слоя стальных изделий : а. с. 127672 СССР : МКИ С21 Р 702 / А. Ф. Аксёнов. ; собственник КИГВФ. – № 640039/22 ; заявл. 01.10.1959 ; опубл. 1960, Бюл. № 8.
1969
240. Способ оценки стабильности топлив : а.с. 239653 СССР : МКИ G01n 27/22 / А. Ф. Аксёнов, А. А. Литвинов, В. И. Терехова ; собственник КИИГА. – № 121081623-26 ; заявл. 11.01.1968 ; опубл. 18.03. 1969, Бюл. № 11.
1973

241. Измерительная ячейка : а. с. 395759 СССР : МКИ G01n 27/22 /А. Ф. Асёнов, А. Н. Соловьев, Э. С. Денисов ; собственник КИИГА. – №1744365/26-25 ; заявл. 02.11.1972 ; опубл. 28.08.1973, Бюл. № 35.
1981
242. Система смазки : а. с. 889874 СССР : МКИ F 01 D25/18, F 01 M 1/02 / А. Ф. Аксёнов, В. Н. Казанский, В. П. Белянский, 
А. М. Гречкин, Н. И. Середа. – № 2899097/24-06 ; заявл. 26.03.80 ; опубл. 15.12.81, Бюл. № 46.
1982
243. Генераторы водорода : а. с. 904764 СССР : МКИ В01 J7/02 / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, Н. И. Середа, А. М. Гречкин ; собственник КИИГА. – № 2897850 / 23-26 ; заявл. 26.03.1980 ; опубл. 15.02.82, Бюл. № 6.
1983
244. Стенд для исследования : а. с. 990482 СССР : МКИ В 24 В 39/00, В 21 в 37/10 / А. Ф. Аксёнов, А. Е. Бородин, А. Н. Ластовец – № 3284194/25-27 ; заявл.30.04.81 ; опубл. 23.01.83, Бюл. № 3.
1984
245. Способ упрочнения изделий из конструкционных сталей : а. с. 1087566 СССР : МКИ С23 С9/00, С23 С17/00 / А. Ф. Аксёнов, П. В. Назаренко, И. Е. Полищук, О. Г. Ясинская ; собственник КИИГА – № 3524419/22-02 ; заявл. 23.12.82 ; опубл.23.04.84, Бюл. 15.
1986
246. Способ получения основных хлоридов металлов (ІІІ), преимущественно алюминия, железа и водорода : а. с. 1261908 СССР : МКИ С01 F7/56, C01 G49/00/, C01 В3/00 / 
А. Ф. Аксёнов, А. П. Шутько, В. П. Белянский, А. В. Кулинич, В. И. Супрунчук, В. С. Коротченко – № 3832486/22-02 ; заявл. 29.12.84 ; опубл. 07.10.86, Бюл. № 37.
1988
247. Способ предварительной подготовки топлива для двигателя внутреннего сгорания : а. с. 1377437 СССР : МКИ F02 М 23/00 / А. Ф. Аксёнов, В. П. Белянский, А. М. Гречкин, 
А. А. Кузетенко, В. А. Канава – № 3996121/ 25-06 ; заявл 16.10.85 ; опубл. 29.02.1988, Бюл. № 8.
 ІМЕННИЙ покажчик співавторів публікацій О.Ф. Аксьонова
Азаренкова А. О.  223
Аль-Тамими Р. К.  210, 212, 214, 219, 235, 237, 238
Ананьев В. Г.  216 217, 221
Анпилогов В. Н.  106

Бадир К. К. ( Badir K.K.)  204, 209, 211, 212, 213, 214, 219, 221, 227, 234, 235, 236, 237, 238
Бейко Ю. О.  162

Белянский В. П.  17, 44, 46, 47, 54, 63, 80, 87, 91, 101, 107, 108, 112, 114, 117, 118, 119, 122, 126, 131, 134,135, 136, 137, 138, 146, 147, 149, 150, 151, 156, 164, 242, 243, 246, 247
Береговой А. Н.  172

Бойко А. С.  52, 79

Бойченко О. В.  167, 168, 169, 172, 176, 181

Бойченко С. В. (Boychenko S.)  158, 161, 163, 164, 167, 168, 169, 171, 172, 176, 181, 183, 184, 189, 191, 192, 198, 201, 202, 203, 226, 228
Бондарь В. С.  215, 220, 234, 235, 236, 237, 238
Бородин А. Е.  14, 16, 21, 23, 29, 32, 38, 40, 43, 46, 47, 54, 55, 64, 67, 70, 74, 75, 244
Вишневский В. Е.  31, 35, 62

Вовк В. І.  233
Воронцов Е. М.  157

Гаврилова Л. Г.  157, 229, 230
Горбачев Д. О.  163, 173, 180, 183

Горенко М. В.  233, 234, 236
Гречкин А. М.  114, 147, 150, 242, 243, 247
Григорьев Н. Ф.  56

Гузий А. Н.  99

Денисов Э. С.  60, 241
Дзедолик И. В.  181

Добровольская М. Ф.  81, 87, 93, 102, 109
Единович А. Б.  216, 217, 221
Жуков О. В.  233
Заболотный Л. В.  131
Запорожець О. І.  235, 237, 238
Зеленко Г. Г.  39, 46
Ибрагимов Т. Т.  210, 220, 235, 237, 238
Иванов С.В.  184, 189
Ивженко И. П.  52
Кадомский С. В.  128,132

Казанський В. Н.  242
Канава В. А.  247
Кандауров А. М.  171

Карелин Ю. В.  150

Касьянов В. А.  20, 22

Климанов А. С.  131

Клименко П. П.  18

Климов С. Г.  64

Коба В. П.  188, 215, 234, 236
Ковальчук Е. Г.  215, 220, 234, 236
Козаченко А. И.  15, 36, 53, 59, 83, 84, 85

Колесник П. А.  216, 217, 221
Колісниченко И. М.  150

Корбут Є. В.  232
Короленко Ю. И.  31, 33, 35, 62, 67, 70, 75, 81

Коротченко В. С.  246
Костюник Р. Е.  160, 166, 175, 177, 179, 186, 187, 199, 221, 227, 232, 233, 234, 236
Кочірко Б. Ф.  223, 224
Кравченко И. Ф.  216, 217, 221
Кузетенко А. А.  146, 247
Кузьмичев А. В.  147, 149
Кулинич А.В.  106, 122, 131, 156, 246
Кунце К. Б .Ф.  235, 237, 238
Купців О. В.  236, 238
Кущев О. В.  187, 197, 199, 232, 233, 234
Лазаренкова А.  228
Ластовец А. Н.  171, 244
Литвинов А. А.  7, 8, 13, 14, 16, 21, 23, 24, 25, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 43, 46, 48, 50, 51, 54, 55, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 74, 75, 78, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 93, 94, 109, 125, 164, 167, 171, 240
Логвинюк В. П.  54

Лозовский В. Н.  140

Лопатенко С. К.  156

Люлька В. И.  98

Лютий О. С.  208
Макаркин А. Н.  105, 130, 185
Макаркін С. М.  184
Малышев В. В  54, 80

Маніта О. С.  228, 234, 236
Маслов В. Т.  154, 229, 230
Матвеєва О. Л.  161, 164, 189, 192
Микосянчик О. А.  225
Мхитарян А. М.  9, 11, 20, 22, 30, 41

Назаренко П. В.  15, 18, 36, 53, 56, 59, 105, 129, 130, 245
Некипелов А. Я.  8, 17, 19, 25, 42, 44, 45, 91, 94, 119

Некипелов Ю. Г.  107

Новикова В. Ф.  171, 198
Олександренко В. П.  134, 151

Павлов И. В.  229, 230
Панин А. А.  225
Пашко Т. Є.  224
Полищук И. Е.  245
Применко В. А.  78

Радзиевский В. А.  218, 222, 225
Рябцев В. П.  92

Селезнев Э. Л.  211
Серегин Е. П.  226
Середа Н. И.  242, 243
Сидоренко О. Ю.  165, 166, 175, 177, 179, 186, 232
Скрипец А. В.  139

Скрипка Н. И.  34

Скрипник Ф. И.  99
Соловьёв А. Н.  241
Спиркин В. Г.  58, 64, 68

Стельмах А. У. (Stelmakh F.U.)  148, 152, 153, 154, 157, 160, 165, 166, 174, 175, 177, 179, 182, 185, 186, 187, 188, 190, 196, 197, 204, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 227, 229, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238
Стельмах Д. А.  219, 235, 236, 237, 238
Стольникович О. Ф.  160

Супрунчук В. И.  246
Терехова В. И.  240
Терёхин В. И.  8, 17, 19, 25, 34, 42, 44, 45, 50, 61, 76, 80, 84, 85, 91, 94, 198, 201, 202, 203, 206
Тернова Т. В. (Терновая Т. В.)  148, 152, 153, 154, 157, 165, 166, 170, 175, 182, 186, 229, 230
Токарев В. И.  9, 11, 30, 41

Тригуб Г. И.  51, 57

Турчак В. Н.  33, 35, 62, 102

Фазылов Н. Н.  23, 39

Хайкин М. Д.  42

Халявко М. П.  174, 178

Хейфец Л. С.  1

Хлистун Л. П.  92, 132

Хохлов Е. М.  139

Хусейн Д. Д.  211, 212, 213, 235, 237, 238
Хуфенбах В. А.  235, 237, 238
Чернова К. С.  64, 68

Черняк Л. М.  206
Чертков Я. Б.  58

Шарай В. Т.  66

Швець О. В.  169, 184
Шевченко Р. А.  221, 225, 234, 236
Шепель А. Я.  21, 32, 40, 55, 64, 74, 75, 76, 92, 112, 113, 118, 120, 122, 128, 132, 135, 138

Шимчук С. П.  185, 188, 190, 196, 197, 232
Шутько А. П.  246
Щипачев Г. И.  34

Янко Н. П.  46

Яновский Л. С.  226
Ясинская О. Г.  245
СПИСОК УЧНІВ ПРОФЕСОРА О. Ф. АКСЬОНОВА
Доктори наук, професори

1.
Белянский В П.

2.
Дмитриченко Н. Ф.
Кандидати наук, професори

1. Бойченко С. В.

2. Козаченко А. И.

3. Литвинов А А.

4. Терехин В И.
Кандидати наук, доценти
1. Башкевич И. Н.

2. Бейко Ю. О.

3. Бородин А. Е.

4. Гречкин А. М.

5. Денисов Э. С.

6. Добровольская М Ф.

7. Кадомский С. В.

8. Карелин Ю. В.

9. Клименко П. Н. (Белоруссия)

10. Корнийчук П. М.

11. Костюник Р. Е.

12. Кузьмичев А. В.

13. Кукуруза В. Б.

14. Кулинич А. В.

15. Куэва Лопес Рубен Амилькар (Перу)

16. Ластовец А. Н.

17. Люлько В. И.

18. Некипелов Ю. Г.

19. Никонов К. В.

20. Олександренко В. П.

21. Селезнев Э. Л.

22. Середа Н. И

23. Сидоренко А. Ю.
24. Стельмах А. У.

25. Трегуб Г. И.

26. Халиль Ахмед Халиль (Ливан)

27. Хлисту Л. П.

28. Шепель А. Я.
Фотододаток
[image: image1.jpg]



[image: image2.jpg]



Олександр Аксьонов, член-кореспондент Академії наук України, радник ректора НАУ, випускник КІЦПФ 1953 р., Лауреат Золотої медалі і Почесної грамоти премії Е. Уорнера
	[image: image3.jpg]




	Ректор О. Ф. Аксьонов

	[image: image4.jpg]




	Студент КІ ЦПФ О. Ф. Аксьонов


[image: image5.jpg]



В центрі студент другого курсу КІІЦПФ О. Аксьонов
[image: image6.jpg]



Студенти КІІЦПФ О. Аксьонов та В. Толкачов на військовій практиці в 
м. Рогань під Харковом
[image: image7.jpg]



Інженер-капітан ЦА СРСР О.Ф. Аксьонов зі своєю дружиною 
Аксьоновою Валентиною Эрастівною за два роки після весілля
[image: image8.jpg]



Проректор О.Ф. Аксьонов вітає сім’ю космонавта П.Р. Поповича
[image: image9.jpg]SopsHe micTeyko.
1974 p.




Зоряне містечко. 1974 р.
[image: image10.jpg]



О.Ф. Аксьонов і космонавт О.А. Леонов (3-й зліва)
[image: image11.jpg]



На будівництві ангарного корпусу. 1977 р.
[image: image12.jpg]



Візит заступника голови РМ СРСР Смирнова Леоніда Васильовича (праворуч), в центрі - ректор О.Ф. Аксьонов.
[image: image13.jpg]



Зустріч з відмінниками навчання. 1982 г.
[image: image14.jpg]



Ректор О.Ф. Аксьонов на студентській раді

[image: image15.jpg]



Вручення дипломів про закінчення КІІЦА студентам-іноземцям
[image: image16.jpg]-





Президент ICAO А. Котайд вручає О.Ф. Аксьонову премію
 імені Е. Уорнера. 1985 р.

[image: image17.jpg]



Під час наради у Міністерстві цивільної авіації (1988)
[image: image18.jpg]



Зустріч з космонавтом СРСР Г.Т. Береговим
[image: image19.jpg]



Відкриття виставки «Аеропорти цивільної авіації». 1989 р.
[image: image20.jpg]



Заступник міністра цивільної авіації СРСР О.Ф. Аксьонов та Президент Airbus industries пан Пірсон. 1990 р.
[image: image21.jpg]



Делегація Міністерства ЦА в Індії. Тадж Махал.
 (Замісник міністра ЦА О.Ф. Аксьонов - 5-й ліворуч)
[image: image22.jpg]



Аксьонов Олександр Федотович, Комаров Андрій Олександрович, 
Кулик Володимир Антонович
	[image: image23.jpg]



	50 років по закінченню КІІЦПФ (1953 р.). Зустріч однокурсників у 2003 р.


Інформаційне видання
ОЛЕКСАНДР ФЕДОТОВИЧ
АКСЬОНОВ
Біобібліографічний покажчик
Укладачі: СЕМЕНОВА Марія Федорівна

ВАХНОВАН Вікторія Юріївна

ШКУРКО Олена Петрівна

Науковий редактор С.В. Бойченко
Відповідальний за випуск В.Ю. Вахнован

Технічний редактор А.І. Лавринович
Комп’ютерна верстка М.Ф. Семенова
Фотододаток Ю.І. Літвін

Підп. до друку ? Формат 60x84/16 Папір офс.

Офс. друк. Ум. друк арк. 4.42. Обл..-вид. арк.4.75
Тираж 50 пр. Замовлення № ?…..

Видавець і виготівник

Національний авіаційний університет

03680, Київ-58, просп. Космонавта Комарова, 1
Свідоцтво про внесення до Державного реєстру ДК № 977 від 05.07. 2002

А 42








PAGE  
2

